
ロールカーペット総合
［コントラクト＆ホーム］　
ロールカーペット・ラグ
住宅用カーペットタイル
フロテックスシート

ロールカーペット総合
［コントラクト＆ホーム］　
ロールカーペット・ラグ
住宅用カーペットタイル
フロテックスシート

2023 -  2026

CONTR ACT & HOME
2023 -  2026

CONTR ACT & HOME

2023 -  2026

CONTR ACT & HOME

2023 -  2026

CONTR ACT & HOME

折

折



ランクB

ランクC

ランクD

ランクE

ランクF

¥ 3,700ランクA
サンシーマ
サンマイルド
サンフレンディ®

ROLL CARPET SELECT GUIDE

¥ 8,500
サンエルザ®Ⅱ
サンシャリオⅡ
サンストリームⅡ

BOX -06

¥ 5,700
サンライム®Ⅱ
サンホリデー®Ⅱ
サンメランジェ

BOX -02

BOX -01

¥ 7,100
サンオスカー®
サンビート
サンセサミ
サンフランネル
サンプレート

BOX -05

¥ 7,900
サングローラスⅡ
サンオンダスⅡ
サンダンガリーⅡ
サンタータン

BOX -06

¥ 5,900
サンフルーティ®Ⅱ
サンジューシー
サンワールド®Ⅱ
サンアマンドⅡ
サンヘイジー
サンプランタ
サンシンフォニー®Ⅱ
サンコーラス®
サンペンタゴンⅡ・プレーン
サンペンタゴンⅡ・ニューニット
サンペンタゴンⅡ・カット

BOX -03 ,BOX -04

C I R
MDR
F YR

ランクG ¥ 9,900
BOX -07SCR

EAR
SUR
I H R

サンスコッチ
サンシーズンズⅡ
サンツイードⅡ
サンイロハ

ランクH ¥ 11,000
サントパーズⅢ
サンストーン
サンモード®Ⅱ
サンインディゴ
サンマーチ®／モリスループパイル
サンナチュラル®
サンシンシアⅢ
サンラーセン®
サンエレガンス®

BOX -08 ,BOX -09T ZR
STR
OMR
I D R
MHR
NAR
CNR
LCR
E L R

ランクJ
BOX -10

¥ 19,900
サンピケ
サンネイチャーⅡ
サンエルム®Ⅱ

WLT
T EC
AXS

ランクK ¥ 28,000
サンダウニー／モリスカットパイル
サンヘリオス®
サンボード
サンキャメル®Ⅱ
サンメモリー

BOX -11DWR
WLT
WLT
WLT
AXS

ランクI ¥ 18,000
サンビクトリア® BOX -10VTR

L I R
HDR
MLR

FHR
JUR
LOR
ANR
HZR
P TR
SYR
CHR
PAR
PNR
PCR

OSR
BER
S ER
F L R
LAR

GLR
ODR
GER
TAR

E ZR
HLR
RMR

C-2～ C-7

ROLL CARPET 見本帳のポイント C-1

受注生産品　アキスミンスター
受注生産品　グラフィカロールカーペット

AXS
GCR

C-25PATTERN  ORDER

（ハンドタフト、ウィルトン、アキスミンスター、カラーテック、
グラフィカ、一般タフト）

C-26CUSTOM  ORDER

I N D E X

（シーンで選ぶ、ロールカーペットQ&A、CREATE MY ROOM、見本帳掲載マーク一覧）

STYLE KIT+（住宅用カーペットタイル）  
STYLE KIT+見切り材／出隅コーナー材
MORRIS CHRONICLES
RUG Collection
フロテックスシート

C-8～ C-21K I T
K I M
MRG
RUG
F T R

OTHERS

オーバーロック加工
テープロック加工
ヘム加工
すべり止めシート／テープ

T LC
HEM
GS

ORDER  RUG／縁加工 C-22  ～ C-24

OLCA



分かりやすく、選びやすく。カーペットのさまざまな魅力をご紹介する見本帳です。
R O L L  C A R P E T 見本帳のポイント

ビジネスユーザーにご登録いただくと、WEBサイ
トからカットサンプルやカタログ請求ができます。
上記２次元コードより、ユーザー登録をお願い
いたします。

カットサンプル・カタログ
請求はこちらから

サンゲツは、持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

「シーンで選 ぶ」「ロールカーペットQ＆ A 」等、カーペット選びをお手伝いします。

P O I N T  - 3

ROLL CARPET SELECT GUIDEをご用意しました。

フラップを開いて、カーペットと一緒に縁加工をお選びいただけます。

P O I N T  - 2

縁加工の種類が増えました。

価格ランク順に掲載し、ご予算に合わせてお選びいただけます。

P O I N T  - 1

P O I N T  - 4

住宅用カーペットタイル、ラグ等、
ロールカーペット以外の商品も掲載しています。

C-8～ C-21

C-2～ C-7

ライフスタイルに寄り添う商品をラインアップしています。

フラップを開い
て
確
認
！

KIT-1641•KIT-1661 MRG-1704S RUG-1711 Sサイズ FTR-1757

A T T E N T I O N
品番についてのご案内

CIR-1001 CIR-5001◀ 同一商品 ▶例

ROLL CARPET
CONTRACT & HOME

2023 - 2026

ROLL CARPET 8500
BASIC SELECTION

2023 - 2026

「ロールカーペット総合
（コントラクト＆ホーム）」と
「ロールカーペット8500
（ベーシック セレクション）」の
品番は全て末尾3ケタを
統一しています。

R U G  C o l l e c t i o n フロテックスシート

BOX -01～ BOX -11

C-22～ C-24

ロールカーペット商品の価格をA～Kランクにまとめました。

C-1



カーペットなら敷き込み
だけではなく、毛足の長さ
や色柄のほか、敷き方や
サイズでもインテリアを
楽しめます。

敷き方や色で
印象が変わります

写真と実際の商品では色や質感が異なります。 実物サンプル等でお確かめください。商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

HLR-1293
オーバーロック加工 OLCA-7(グリーン)

C-2



ホコリやハウスダストは室内
の繊維から発生するものが
大半。カーペットはホコリの
舞い上がりを抑える効果が
あるので寝室に最適です。
踏み心地が良く、冬場も足元
が冷たくないため落ち着いて
過ごせます。

ホテルライクな
心地よい睡眠環境

小さいお子さまやペットの
いるご家庭では床に座って
過ごすことも多いリビング。
カーペットなら素足で過ご
しても心地よく、リラックス
空間を演出します。

家族みんなが快適に
過ごせるリビング

シ
ー
ン
で
選
ぶ

TZR-1353
オーバーロック加工 OLCA-8(ブラウン) SYR-1131

歩行音やモノを落とした際
の階下への音の緩和や、反
響音を抑えることができる
ため、マンション等におす
すめです。また、硬質床材
よりも転倒時の衝撃を吸収
してくれるため、安全性が
高い床材です。

安心で
笑顔が増える空間

硬質床材に比べてカーペッ
トは音の反響や光の反射
が少ないため、部屋に敷く
ことで吸音効果と眩しさの
軽減効果があり、書斎や勉
強部屋に求められる静かで
集中できる空間づくりに効
果的です。

読書や勉強が
はかどる空間

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。
DWR-1491

SCR-1311
テープロック加工 TLC-3(グレー) 

C-3



その不安解消できます！

カーペットは、硬質床材と比べて階下へ
伝わる音を軽減できます。特にカンガバック
カーペットは裏面の高発泡ウレタンバッ
キングにより、椅子の移動や物の落下音
など軽量床衝撃音の緩和に優れています。

カーペットは繊維特有のダストポケット効果により、
ダニやホコリなどのハウスダストを舞い上がりにくく
する効果があります。アレルギー原因物質の発生を抑
制するためには、カーペットをこまめに掃除することも
効果的だと考えられています。

カーペットと聞くとダニやホコリ、お手入れの大変さを連想する方も多いかもしれません。
もし、そんなネガティブな印象でカーペットを避けているならもったいない！
よくある不安や懸念にお答えします。

ロ
ー
ル
カ
ー
ペ
ッ
ト
Ｑ
＆
Ａ

※商品により異なります。

※商品により異なります。

ホコリ

小さいお子さまやシニアの方などがお住まいのご家庭では、滑り
にくい床材を選ぶと安全・安心です。カーペットは木質フロー
リング・フロアタイルと比較して滑りにくく、硬質床材よりも
転倒時の衝撃力が小さいため、安全性が高い床材です。

C-4



掃 除 機 で 基 本 の お 手 入 れ ｜  ホコリやゴミ、ダニを取り除く

拭 き掃 除 で 定 期 的 なメンテナンス ｜  全体的な色のくすみをとり、キレイを保つ

最初はゆっくりと

同じ場所を2往復しながら1㎡当たり20～30秒を
目安にゆっくりとかけていきます。

丁寧に、逆目で

カーペットの毛並みと逆方向に掃除機をかける。
パイルが立ち上がり、ゴミを吸い取りやすくなります。

粘着テープも活用

掃除機では取りにくい糸くずや絡みついた髪の毛
は、粘着テープを活用しましょう。

タオルで水拭き

中性洗剤を数滴溶かした水（2L）でタオルを濡らし、
絞ってから拭きます。その後、お湯でタオルを濡らし
固く絞ってから、洗剤が残らないよう、綺麗に拭き
取ってください。

洗剤選びのコツ

住居用や洗濯用の中性洗剤を選びましょう。酸性
やアルカリ性の洗剤はパイル繊維を変質・変色
させることがあるので、使用しないでください。

汚れがひどい時は

汚れがひどく拭き掃除では落としきれない時は
カーペットのクリーニング業者にご相談ください。

補 修 方 法 ｜  ほつれや家具によるへこみ、タバコの焼け焦げを補修する

ほつれの補修

決して引っ張らないでください。ほつれたパイルを
周りと同じ高さにはさみで切り揃えましょう。

へこみの補修

スチームアイロンをタオルの上から軽くあてるか、
お湯を含ませたタオルで表面を濡らし少し距離を空
けてヘアドライヤーで乾かすと、ある程度回復します。

焼け焦げの補修

焼け焦げた部分をカッターやハサミで切り取り、
家具の下などの目立たない所のパイルを木工用
ボンドで焦げ目の部分に埋め込んでいきます。

シミの 対 処 方 法 ｜  汚れをこぼしたらすぐに対処することが大切

※汚れの種類や程度によっては落ちづらいものもありますので、できるだけ早く汚れを取り除いてください。

シミの種類の見極め方

濡れタオルの端をシミに当て、シミが移ってくるようなら水性です。
どちらか分からない場合は油性のお手入れ方法をお試しください。

①ティッシュや紙ナプキンでたたいて水分を吸い取る。
②水で薄めた中性洗剤をタオルに少量ずつつけ、シミ部分
をタオルに移す。汚れを広げないよう、周りから中央に
向かって行う。
③固く絞ったタオルで洗剤を拭き取り、少量の水分を含
ませたティッシュで拭き取る。
④乾いたタオルで水分を吸い取った後、しっかりと乾かす。

水性のシミ
（醤油など）

①除光液を少量含ませた水で汚れをたたき取る。
②水で薄めた中性洗剤をタオルに少量ずつつけ、たたく
ように拭き取る。
③固く絞ったタオルで洗剤を拭き取り、少量の水分を含
ませたティッシュで拭き取る。
④乾いたタオルで水分を吸い取った後、しっかりと乾かす。
※シミを取るために使用する洗剤もシミの原因になりますので、使用時は水
で充分に薄めて使用し、お手入れ後はしっかりと洗剤を拭き取ってください。※シミを取るために使用する洗剤もシミの原因になりますので、使用時は水

で充分に薄めて使用し、お手入れ後はしっかりと洗剤を拭き取ってください。

   回

週に

2
掃除機

の

   回1
拭き掃除

月に

の

長く気持ちよくお使いいただけるように、正しいお手入れ方法をご紹介します。

洗
濯
用

中
性
洗
剤

中
性
洗
剤

除
光
液

油性のシミ
（クレヨンなど）

ロ
ー
ル
カ
ー
ペ
ッ
ト
Ｑ
＆
Ａ

シ
ー
ン
で
選
ぶ
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オーバーロック加工 テープロック加工 ヘム加工

お好きなカーペットを
カタログから選ぶ 大きさ・形を指定する

長方形正方形

ウール ナイロン ポリプロピレン ポリエステル モダクリル

円形 変形

縁加工を選ぶ 縁の色を選ぶ

C R E A T E  M Y  R O O M
お部屋に合わせて選べるカーペットを豊富にご用意しています。

1 2 3 4

カーペットを
つくろう！

自分だけの

お部屋の形状に合わせて
カーペットを敷き込むことができます。

O R D E R  C A R P E T

お部屋の広さに合わせたり、空間を区切ったり、
お好きなサイズでラグがオーダーできます。

O R D E R  R U G

● 機能で選ぶ

お部屋のイメージに合わせて選べる
豊富なラインアップをご用意しています。

● デザインで選ぶ

天然素材のウールや、耐久性に優れたナイロンなど、使用シーンに合わせてお選びいただけます。

● 素材で選ぶ

正方形、長方形、円形や変形など、オーダーが可能です。

※円形、変形はオーバーロック加工のみとなります。

※円形、変形はオーバーロック加工のみとなります。

● 形状を選ぶ

オーバーロック加工や、テープロック加工、ヘム加工等、
縁の素材や色を選べます。

● 縁加工を選ぶ

ORDER  RUGのご注文方法

素
材
紹
介
ペ
ー
ジ
は

こ
ち
ら
！

防音性能や抗ウイルス効
果などライフスタイルに
合わせた機能性カーペッ
トをご用意しています。

※「PENTAGON STAR5®」は
ヨシミツ毛織株式会社の特許商標です。

サンペンタゴンⅡ・プレーン
サンペンタゴンⅡ・ニューニット
サンペンタゴンⅡ・カット

サンシンフォニー®Ⅱ
サンコーラス®

※サンシンフォニー®Ⅱ・サンコーラス®は縁加工できません。

オーバーロック加工
テープロック加工
ヘム加工

： 8色
： 5色
： 4色

BOX -04

※オーバーロック加工は指示がない場合、
　商品と同色の糸で加工します。

JUR-1082

LOR-1091
テープロック加工 TLC-5(ブラック)

C
R
E
A
T
E
 M
Y
 R
O
O
M
　
|　
 

見
本
帳
掲
載
マ
ー
ク
一
覧
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ブリティッシュウールマーク
英国羊毛を50％以上使用し、英国羊毛
公社（BWMB）の品質基準に合格した
カーペットです。
※「ロールカーペット8500 ベーシック セレ
クション」に該当商品は掲載しておりません。

パイル糸を糸洗いすることにより、より鮮
やかで深みのある色彩が得られます。
また防汚効果も高まります。

見本帳掲載マーク一覧

パイルやラテックス等に帯電防止加工を
したカーペット、又は繊維自体に制電性
能を有した素材を使ったカーペットです。

消防法施行規則に基づく防炎性試験に
合格したカーペット等を示すマークです。

JIS A 1454 滑り性試験にて、
乾燥状態・水+ダストのそれぞ
れの条件で優れた防滑性が確
認された床材です。

厚みを持つ発泡構造により、転
倒時の衝撃を緩和し安全性を
高めています。JIS A 6519 に
準拠した床の硬さ試験でも直
貼りの他の床材と比較して衝撃
吸収性が優れています。

抗菌試験 JIS Z 2801結果に
基づき抗菌活性値2.0以上をク
リアした商品です。基布に抗菌
加工を施しています。

ソイルハイド（Soil Hide）は、繊
維の異形断面構造が、光を反射、
吸収、透過させ、汚れが目立ち
にくくなっています。

床暖房のフローリングの上にも
置敷き可能な商品です。

通行量の多い場所に適してい
ます。学校、病院、銀行、オフィス
などの業務用です。

通行量が中程度の場所に適して
います。応接間、ホテルの客室・
レストランなどに適しています。

通行量の少ない場所に適して
います。居間、寝室、子ども部屋
などの一般家庭用です。

製品の素材・パイルの目付・耐
摩耗性のデータなどから総合
的に判断し、重歩行・中歩行・軽
歩行の3段階にランク分けして
います。（自社基準）

ソイルガード（Soil Guard）は、
撥水・撥油処理がしてあります
ので、汚れをうけつけにくくなっ
ています。

安全性・持続性に優れた防ダニ
加工を基布に施したカーペット
です。

フリーカット商品は規格巾以外
でもご購入いただける商品です。
ロールカット商品は規格巾×m数
でご購入いただく商品です。

カーペットの耐久性に
ついて（歩行マーク）

販売方法について

光触媒チタンアパタイトによる
ダニの糞や死骸、花粉などの
アレル物質除去効果がある
商品です。

光触媒チタンアパタイトによる
抗ウイルス効果がある商品です。

ペット臭など気になるニオイの
消臭効果がある商品です。

ロ
ー
ル
カ
ー
ペ
ッ
ト
Ｑ
＆
Ａ

シ
ー
ン
で
選
ぶ
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SAN CIMA
サンシーマ

フリーカット商品

SAN MILD
サンマイルド

フリーカット商品

NEW▲MDR-1011

SAN FRIENDY
サンフレンディ®

フリーカット商品

▲FYR-1021 （旧 FYR-101） ▲FYR-1022 （旧 FYR-102） ▲FYR-1023 （旧 FYR-103） ▲FYR-1024 （旧 FYR-104）

▲MDR-1015 （旧 MDR-101）

▲MDR-1012 （旧 MDR-102）

NEW▲MDR-1016

▲MDR-1013 （旧 MDR-103）

▲MDR-1017 （旧 MDR-106）

▲MDR-1014 （旧 MDR-104）

▲MDR-1018 （旧 MDR-105）

NEW▲CIR-1005

NEW▲CIR-1001 ▲CIR-1002 （旧 CIR-101）

▲CIR-1006 （旧 CIR-106）

▲CIR-1003 （旧 CIR-102）

▲CIR-1007 （旧 CIR-105）

▲CIR-1004 （旧 CIR-103）

▲CIR-1008 （旧 CIR-104）

商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

テープロック加工

オーバーロック加工 フリーカット商品

フリーカット商品

140cm×200cm ： 14,500円　 200cm×250cm ： 23,900円

140cm×200cm ： 18,600円　 200cm×250cm ： 29,300円
※上記掲載価格は参考価格です。

A ラ
ン
ク

3,700
円

B ラ
ン
ク

5,700
円

C
 ラ
ン
ク

5,900
円

D
 ラ
ン
ク

7,100
円

E ラ
ン
ク

7,900
円

F ラ
ン
ク

8,500
円

G
 ラ
ン
ク

9,900
円

H
 ラ
ン
ク

11,000
円

I ラ
ン
ク

18,000
円

J ラ
ン
ク

19,900
円

K ラ
ン
ク

28,000
円

A ランク
3,700円BOX-01 サンシーマ

CIR
サンマイルド

MDR
サンフレンディ®

FYR
A ランク
3,700円BOX-01 サンシーマ

CIR
サンフレンディ®

FYR
サンマイルド

MDR

A ランク 3,700円

BOX

‐01

サ
ン
フ
レ
ン
デ
ィ
®

FYR

サ
ン
マ
イ
ル
ド

MDR

CIR

サ
ン
シ
ー
マ

A
 ラ
ン
ク

3,700
円



サンシーマ
SAN CIMA

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン100% 

パイル長 5mm　ループパイル

全厚　 7mm

ロール巾 364cm フリーカット可

3,700円／㎡

MADE IN JAPAN

サンマイルド
SAN MILD

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン100% 

パイル長 5～3mm　ループパイル

全厚　 7mm

ロール巾 364cm フリーカット可

3,700円／㎡

MADE IN JAPAN

サンフレンディ®
SAN FRIENDY

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン73.3% 

 ポリエステル26.7% 

パイル長 5mm　ループパイル

全厚　 7mm

ロール巾 364cm フリーカット可

3,700円／㎡

MADE IN JAPAN

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

SAN CIMA

SAN FRIENDY

SAN MILD

FYR-1024FYR-1022

MDR-1017

CIR-1008
CIR-1001

オーバーロック加工 OLCA-1(ライトベージュ)
CIR-1001

オーバーロック加工 OLCA-1(ライトベージュ)

MDR-1011
テープロック加工 TLC-4(ブラウン)

MDR-1011
テープロック加工 TLC-4(ブラウン)



フリーカット商品

▲LIR-1031 （旧 LIR-103）

フリーカット商品

NEW▲HDR-1051

フリーカット商品

▲MLR-1061 （旧 MLR-101）

NEW▲HDR-1052

▲MLR-1062 （旧 MLR-102）

NEW▲HDR-1053 NEW▲HDR-1054

▲MLR-1063 （旧 MLR-103）

▲LIR-1036 （旧 LIR-102）

▲LIR-1041 （旧 LIR-112）

▲LIR-1032 （旧 LIR-101）

▲LIR-1037 （旧 LIR-108）

▲LIR-1042 （旧 LIR-113）

▲LIR-1033 （旧 LIR-104）

▲LIR-1038 （旧  LIR-107）

▲LIR-1043 （旧 LIR-114）

▲LIR-1034 （旧 LIR-105）

▲LIR-1039 （旧 LIR-110）

▲LIR-1044 （旧 LIR-116）

▲LIR-1035 （旧 LIR-106）

▲LIR-1040 （旧 LIR-109） 

▲LIR-1045 （旧 LIR-115）

SAN LIMEII

サンメランジェ
SAN MELANGE

サンライム®II

SAN HOLIDAYII
サンホリデー®II

テープロック加工

オーバーロック加工 フリーカット商品

フリーカット商品

140cm×200cm ： 20,100円　 200cm×250cm ： 33,900円

140cm×200cm ： 24,200円　 200cm×250cm ： 39,300円

A ラ
ン
ク

3,700
円

B ラ
ン
ク

5,700
円

C
 ラ
ン
ク

5,900
円

D
 ラ
ン
ク

7,100
円

E ラ
ン
ク

7,900
円

F ラ
ン
ク

8,500
円

G
 ラ
ン
ク

9,900
円

H
 ラ
ン
ク

11,000
円

I ラ
ン
ク

18,000
円

J ラ
ン
ク

19,900
円

K ラ
ン
ク

28,000
円

商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

BOX-02 B ランク
5,700円 サンメランジェ

MLR
サンライム®Ⅱ

LIR
サンホリデー®Ⅱ

HDR
B ランク
5,700円サンメランジェ

MLR
サンライム®Ⅱ

LIR
サンホリデー®Ⅱ

HDRBOX-02

B ランク 5,700円

※上記掲載価格は参考価格です。

BOX

‐02

サ
ン
メ
ラ
ン
ジ
ェ

MLR

HDR

サ
ン
ホ
リ
デ
ー
®II

LIR

サ
ン
ラ
イ
ム
®II

B ラ
ン
ク

5,700
円



写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

サンライム®Ⅱ
SAN LIMEⅡ

標準価格（税別）

組成 ナイロン100%

パイル長 4.5mm　ループパイル

全厚　 6.9mm

ロール巾 364cm フリーカット可

5,700円／㎡

MADE IN JAPAN

サンホリデー®Ⅱ
SAN HOLIDAYⅡ

標準価格（税別）

組成 モダクリル70％

 リサイクルポリエステル30％

パイル長 6mm　ループパイル

全厚　 8mm

ロール巾 364cm フリーカット可

5,700円／㎡

サンメランジェ
SAN MELANGE

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン100%

パイル長 6.5～3mm　ループパイル

全厚　 9mm

ロール巾 364cm フリーカット可

リピート タテ 4cm　ヨコ 1cm

5,700円／㎡

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

SAN LIMEII

SAN MELANGE

SAN HOLIDAYⅡ

MLR-1062

HDR-1053 HDR-1054

LIR-1031 LIR-1040

MLR-1063
オーバーロック加工 OLCA-9(ブルー)



フリーカット商品

▲FHR-1071

フリーカット商品
サンジューシー
SAN JUICY

▲JUR-1081

▲FHR-1072 ▲FHR-1073 ▲FHR-1074 ▲FHR-1075

フリーカット商品

フリーカット商品

▲JUR-1082 ▲JUR-1083

フリーカット商品
サンヘイジー
SAN HAZY

▲HZR-1111 （旧 HZR-101） ▲HZR-1112 （旧 HZR-102）

フリーカット商品
サンプランタ
SAN PLANTER

▲PTR-1121 （旧 PTR-101） ▲PTR-1122 （旧 PTR-102） ▲PTR-1123 （旧 PTR-103）

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。
▲LOR-1091 
　（旧 LOR-102）

▲LOR-1092
※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。※製法上、筋が見えることがあります。お含みおきください。

▲ANR-1101 ▲ANR-1102 ▲ANR-1103

※ウールやアクリルなどに代表される短繊維の紡績糸使いのカットパイルカーペットは特に遊び毛が出ます。抜け毛とは異なり、商品の欠陥ではありません。
※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。　※メンテナンスは、掃除機の回転ブラシは使用せず、吸引を主体に行ってください。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

SAN FRUITYII
サンフルーティ®II

サンアマンドII
SAN AMANDII

SAN WORLDII
サンワールド®II

NEW

NEW NEW NEW NEW

NEW NEW NEW NEW

NEW NEW NEW

HZR-1111

0
0

45

45 90 cm

90

PTR-1121

0
0

50

50 100 cm

100

※上記掲載価格は参考価格です。

商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

テープロック加工

オーバーロック加工 フリーカット商品

フリーカット商品

C ランク 5,900円
140cm×200cm ： 20,600円　 200cm×250cm ： 34,900円

140cm×200cm ： 24,700円　 200cm×250cm ： 40,300円

A ラ
ン
ク

3,700
円

B ラ
ン
ク

5,700
円

C
 ラ
ン
ク

5,900
円

D
 ラ
ン
ク

7,100
円

E ラ
ン
ク

F ラ
ン
ク

8,500
円

G
 ラ
ン
ク

9,900
円

H
 ラ
ン
ク

11,000
円

I ラ
ン
ク

18,000
円

J ラ
ン
ク

19,900
円

K ラ
ン
ク

28,000
円

BOX-03 C ランク
5,900円 サンジューシー

JUR
サンヘイジー

HZR
サンプランタ

PTRFHR
サンフルーティ®Ⅱ

LOR
サンワールド®Ⅱ

ANR
サンアマンドⅡ

C ランク
5,900円サンジューシー

JUR
サンヘイジー

HZR
サンプランタ

PTR FHR
サンフルーティ®Ⅱ

LOR
サンワールド®Ⅱ

ANR
サンアマンドⅡBOX-03

BOX

‐03

サ
ン
プ
ラ
ン
タ

PTR

サ
ン
ヘ
イ
ジ
ー

HZR

サ
ン
ア
マ
ン
ド
II

ANR

サ
ン
ワ
ー
ル
ド
®II

LOR

サ
ン
ジ
ュ
ー
シ
ー

JUR

FHR

サ
ン
フ
ル
ー
テ
ィ
®II

C
 ラ
ン
ク

5,900
円

7,900
円



サンフルーティ®Ⅱ
SAN FRUITYⅡ

標準価格（税別）

組成 モダクリル80％

 リサイクルポリエステル20％

パイル長 7mm　カットパイル

全厚　 9mm

ロール巾 364cm フリーカット可

5,900円／㎡

サンジューシー
SAN JUICY

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン100%

パイル長 6.5mm　カットパイル

全厚　 9mm

ロール巾 364cm フリーカット可

5,900円／㎡
サンワールド®Ⅱ
SAN WORLDⅡ

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン100%

パイル長 10mm　カットパイル

全厚　 12.5mm

ロール巾 364cm フリーカット可

5,900円／㎡

MADE IN JAPANMADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

サンアマンドⅡ
SAN AMANDⅡ

標準価格（税別）

組成 原着ナイロン100％

パイル長 5～3mm　ループパイル

全厚　 7.5mm

ロール巾 364cm フリーカット可

5,900円／㎡

サンヘイジー
SAN HAZY

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン100%

パイル長 7～2.5mm　カット＆ループ

全厚　 9mm

ロール巾 364cm フリーカット可

リピート タテ 91cm　ヨコ 91cm

5,900円／㎡

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

サンプランタ
SAN PLANTER

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン100%

パイル長 5～3mm　ループパイル

全厚　 7mm

ロール巾 364cm フリーカット可

リピート タテ 96cm　ヨコ 91cm

5,900円／㎡

MADE IN JAPAN

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

JUR-1082JUR-1082

FHR-1072FHR-1072FHR-1071FHR-1071

SAN AMANDⅡ

SAN PLANTER

SAN JUICY SAN WORLDⅡ

HZR-1112HZR-1112

PTR-1122PTR-1122

ANR-1102ANR-1102

SAN HAZY

SAN FRUITYⅡ

LOR-1091
テープロック加工 TLC-5(ブラック)



高発泡ウレタン
バッキング
遮音等級LL-35を

クリア（軽量床衝撃音）

フリーカット商品
サンシンフォニー®II
SAN SYMPHONYII

▲SYR-1131 ▲SYR-1132 ▲SYR-1133

サンペンタゴンII・プレーン
SAN PENTAGONⅡ・PLAIN

▲PAR-1151 （旧 PER-101） ▲PAR-1152 （旧 PER-102）

フリーカット商品
サンペンタゴンⅡ・ニューニット
SAN PENTAGONⅡ・NEW KNIT

▲PNR-1161

フリーカット商品
サンペンタゴンII・カット
SAN PENTAGONⅡ・CUT

▲PCR-1171 （旧 PER-105）

▲PNR-1162

▲PCR-1172 （旧 PER-106）

フリーカット商品
サンコーラス®
SAN CHORUS

▲CHR-1141 
　（旧 CHR-101）

▲CHR-1142 
　（旧 CHR-102）

▲CHR-1143 
　（旧 CHR-103）

フリーカット商品

サンシンフォニー®Ⅱ
SAN SYMPHONYⅡ

標準価格（税別）

組成 モダクリル80％

 リサイクルポリエステル20％

パイル長 5～3mm　ループパイル

全厚　 10mm

ロール巾 364cm フリーカット可

5,900円／㎡

サンコーラス®
SAN CHORUS

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン100%

パイル長 5～3mm　ループパイル

全厚　 10mm

ロール巾 364cm フリーカット可

5,900円／㎡

サンペンタゴンII・プレーン
SAN PENTAGONⅡ・PLAIN

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン100%

パイル長 5.5～3mm　ループパイル

全厚　 8mm

ロール巾 364cm フリーカット可

5,900円／㎡

サンペンタゴンII・カット
SAN PENTAGONⅡ・CUT

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン100%

パイル長 6mm　カットパイル

全厚　 8.5mm

ロール巾 364cm フリーカット可

5,900円／㎡

MADE IN JAPAN

サンペンタゴンII・ニューニット
SAN PENTAGONⅡ・NEW KNIT

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン100%

パイル長 5～2.5mm　ループパイル

全厚　 7.5mm

ロール巾 364cm フリーカット可

5,900円／㎡

※商品の特性上、シーミングテープ加工、縁加工はできません。

※商品の特性上、シーミングテープ加工、縁加工はできません。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

クリーンな生活環境を

クリーンな生活環境を

クリーンな生活環境を

サンシンフォニー®II・
サンコーラス®の裏面見本です。

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

NEW

NEW NEW

NEW NEW

※上記掲載価格は参考価格です。

商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

テープロック加工

オーバーロック加工 フリーカット商品

フリーカット商品

C ランク 5,900円
140cm×200cm ： 20,600円　 200cm×250cm ： 34,900円

140cm×200cm ： 24,700円　 200cm×250cm ： 40,300円

A ラ
ン
ク

3,700
円

B ラ
ン
ク

5,700
円

C
 ラ
ン
ク

5,900
円

D
 ラ
ン
ク

7,100
円

E ラ
ン
ク

7,900
円

F ラ
ン
ク

8,500
円

G
 ラ
ン
ク

9,900
円

H
 ラ
ン
ク

11,000
円

I ラ
ン
ク

18,000
円

J ラ
ン
ク

19,900
円

K ラ
ン
ク

28,000
円

BOX-04 C ランク
5,900円 サンコーラス®

CHRSYR
サンシンフォニー®Ⅱ

PAR
サンペンタゴンⅡ・プレーン

PCR
サンペンタゴンⅡ・カット

PNR
サンペンタゴンⅡ・ニューニット

BOX-04 C ランク
5,900円サンコーラス®

CHR SYR
サンシンフォニー®Ⅱ

PAR
サンペンタゴンⅡ・プレーン

PCR
サンペンタゴンⅡ・カット

PNR
サンペンタゴンⅡ・ニューニット

BOX

‐04

サ
ン
コ
ー
ラ
ス
®

CHR

SYR

サ
ン
シ
ン
フ
ォ
ニ
ー
®II

C
 ラ
ン
ク

5,900
円

PAR

サ
ン
ペ
ン
タ
ゴ
ン
II
・

プ
レ
ー
ン

PNR

サ
ン
ペ
ン
タ
ゴ
ン
II
・

ニ
ュ
ー
ニ
ッ
ト

PCR

サ
ン
ペ
ン
タ
ゴ
ン
II
・

カ
ッ
ト



抗ウイルス

消臭 防ダニ

アレル
物質除去抗菌

クリーンな生活環境を

※「PENTAGON STAR5®」はヨシミツ毛織株式会社の
　特許商標です。

東京大学先端研と㈱富士通研究
所の共同研究の成果である光触
媒チタンアパタイトを採用。

■光触媒チタンアパタイトによる5つの機能

試験機関：（財）日本食品分析センター
検体：カーペット　チタンアパタイト加工品

1. 抗ウイルス

チタンアパタイト加工品は抗ウイルス効果があり、お年寄りや
子どものいるご家族にも安心してご使用いただけます。

ウイルスA（エンベロープあり）抗ウイルス効果あり99%（24時間後）

※本製品は病気の治療や予防を目的としたものではありません。
※試験結果は特定のウイルスを対象としたものであり、すべてのウイルスへの効果を示したものではあり
　ません。
※本製品はカーペットに付着したウイルスの増殖を抑制する効果がありますが、空気中のウイルス吸着
　促進や減少効果はありません。

試験機関：住化エンビロサイエンス（株） 
検体：カーペット　チタンアパタイト加工品

2. アレル物質除去

ダニの糞や死骸、花粉など、アレルギーの原因となるアレル物質を除去
します。

ダニアレル不活性化率97%（24時間後）
花粉アレル不活性化率99%（24時間後）

試験機関：石塚硝子（株）
検体：カーペット　織基布（PPフラットヤーン）（防ダニ仕様）
試験ダニ：Dermatophagoides pteronyssinus
　　　　 （ヤケヒョウヒダニ）　

5. 防ダニ

ダニの水分を奪い生殖能力を弱めることにより、
ダニの増殖を防ぎます。

増殖抑制率92.7%（8週間後）

※試験結果は特定の菌を対象としたものであり、すべての菌への効果を示すものではありません。

試験機関：（財）日本食品分析センター
検体：カーペット　チタンアパタイト加工品

3. 抗菌

人体に悪影響を及ぼす菌を吸着・不活化し分解します。
不活性化率99%（8時間後）

試験機関：ユニチカガーメンテック（株）
検体：カーペット　チタンアパタイト加工品

4. 消臭

悪臭の元になるアンモニアやホルムアルデヒド、
硫化水素などをチタンアパタイトが吸着・分解し、
消臭します。

アンモニア減少率92%（2時間後）
ホルムアルデヒド減少率80%（2時間後）
硫化水素減少率100%（2時間後）
ピリジン減少率82%（2時間後）

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

カンガバック
カーペット

1. 優れた防音性能LL-35をクリア
椅子の移動や物の落下音など軽量床衝撃音
の緩和に優れています。階上の生活音を緩和
しますので、マンションや集合住宅には最適
です。　
防音性能：LL-35  ΔLL(Ⅰ)-6

2. 環境にやさしい
ポリウレタン樹脂により、通常のカーペット
の約1.5倍の断熱性をもちます。
また加工の際に発生するCO2は3分の1程度
で、環境にやさしいカーペットです。

▶ 高い弾性回復力
やわらかなポリウレタン樹脂により、カーペット
が一度へこんでも回復します。また適度な
クッション性により歩行感も快適です。

▶ 施工が簡単
施工はフェルトを使わない全面接着施工
です。重量も通常のカーペットと比較すると
半分程度であり、施工に要する時間と労力
の削減につながります。
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チタンアパタイト

チタンアパタイトとは？
アパタイト結晶中にチタンイオンを導入することで、アパタイトの
機能に光触媒機能を付与させた材料。

アパタイトとは？
歯や骨の無機成分で、蛋白質などの有機成分を特異的に吸着する能力
に優れ、人工骨などの生体材料や吸着剤として、広く利用されている。

※光触媒チタンアパタイトは東京大学先端研と（株）富士通研究所の
　共同開発からうまれた素材です。

光触媒チタンアパタイトがウイルスや菌、アレル物質を除去
光触媒チタンアパタイトは細菌やウイルス、花粉などの空気中の有毒物質を従来の光触媒
よりも高い吸収率でとらえ、太陽の光によって二酸化炭素（CO2）と水（H2O）に分解します。

5つの機能を持った
複合機能カーペット
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床材の種類 熱伝導率
（W/m・k）

カンガバックカーペット
木質系フローリング
畳床
※一般的に熱伝導率が0.06W/m・k以下の素材を断熱材
と定義します。
※厚さ15mmのフローリングと比較した場合、カンガバッ
クカーペットは1時間に1㎡あたり約4Wの省エネにな
ります。
※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

※スラブ厚:150mm
※重量床衝撃音はLH-55となります。
※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

厚さ保持率（％） 外観（級）
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級

耐久性試験（テトラポッドウォーキングテスト）

※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

テスト方法
カーペットを貼り付けた円形ドラムに金属のテトラ
ポッド（1.3kg）を入れて回転させ判定。5～10万
人歩行に相当する荷重促進試験。

級
4.5
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テスト方法

0.255kg/m2

0.083kg/m2

0.248kg/m2

床材の種類 CO2排出量
（m2あたりの排出量）

通常カーペット
カーペットタイル
カンガバックカーペット

CO2排出量について

※裏貼り加工の際の排出量です。
※自社製品内での測定値であり、保証値ではありません。

断熱性について

（Hz）中心周波数

床衝撃音遮断性能試験
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SAN SYMPHONYⅡ

SAN CHORUS

PCR-1171PCR-1171

PNR-1162PNR-1162

PAR-1152PAR-1152

CHR-1142CHR-1142

SYR-1131SYR-1131

SAN PENTAGONⅡ・PLAIN

SAN PENTAGONⅡ・NEW KNIT

SAN PENTAGONⅡ・CUT

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。
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フリーカット商品
サンオスカー®
SAN OSCAR

フリーカット商品
サンビート
SAN BEAT フリーカット商品

サンセサミ
SAN SESAME

フリーカット商品 フリーカット商品
サンフランネル
SAN FLANNEL

▲FLR-1221
　（旧 FLR-101）

▲FLR-1222
　（旧 FLR-102）

サンプレート
SAN PLATE

▲LAR-1231 ▲LAR-1233▲LAR-1232

▲SER-1211 ▲SER-1212 ▲SER-1213▲BER-1201 ▲BER-1202 ▲BER-1203

▲OSR-1189

▲OSR-1185

▲OSR-1181

▲OSR-1190

▲OSR-1186

▲OSR-1182

▲OSR-1191

▲OSR-1187

▲OSR-1183

▲OSR-1192

▲OSR-1188

▲OSR-1184

▲OSR-1193
※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。
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※上記掲載価格は参考価格です。

商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

テープロック加工

オーバーロック加工 フリーカット商品

フリーカット商品

D ランク 7,100円
140cm×200cm ： 24,000円　 200cm×250cm ： 40,900円

140cm×200cm ： 28,100円　 200cm×250cm ： 46,300円
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BOX-05 D ランク
7,100円 サンオスカー®

OSR
サンビート

BER
サンセサミ

SER
サンフランネル

FLR
サンプレート

LAR
BOX-05 D ランク
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サンオスカー®
SAN OSCAR

標準価格（税別）

組成 ナイロン100%

パイル長 6.5mm　カットパイル

全厚　 8.6mm

ロール巾 364cm フリーカット可

7,100円／㎡

サンビート
SAN BEAT

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 5mm　ループパイル

全厚　 8mm

ロール巾 364cm フリーカット可

7,100円／㎡
サンセサミ
SAN SESAME

標準価格（税別）

組成 原着ナイロン100％

パイル長 5～3mm　ループパイル

全厚　 8mm

ロール巾 364cm フリーカット可

7,100円／㎡

サンプレート
SAN PLATE

標準価格（税別）

組成 リサイクル原着ナイロン100％

パイル長 5.5～3mm　ループパイル

全厚　 7.5mm

ロール巾 364cm フリーカット可

リピート タテ 4cm　ヨコ 4cm

7,100円／㎡
サンフランネル
SAN FLANNEL

標準価格（税別）

組成 ウール30%　

 ポリエステル70%

パイル長 6～3.5mm　ループパイル

全厚　 8.5mm

ロール巾 364cm フリーカット可

リピート タテ 1.6cm　ヨコ 1.6cm

7,100円／㎡

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

SAN BEAT

SAN OSCAR

BER-1203

SAN SESAME

SER-1211

OSR-1184 OSR-1185

FLR-1221

SAN FLANNEL SAN PLATE

LAR-1233
オーバーロック加工 OLCA-8(ブラウン)
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サングローラスII
SAN GRORASSⅡ

サンオンダスⅡ
SAN ONDASⅡ

サンダンガリーⅡ
SAN DUNGAREEⅡ

サンシャリオⅡ
SAN CHARIOTⅡ

▲GLR-1241 ▲GLR-1242

▲ODR-1251 ▲ODR-1252

▲GLR-1243

▲ODR-1253

▲GER-1261 ▲GER-1262

フリーカット商品
サンタータン
SAN TARTAN

▲TAR-1271 ▲TAR-1272

▲EZR-1281 ▲EZR-1282 ▲EZR-1283 ▲EZR-1284

フリーカット商品

▲HLR-1291
　（旧 HLR-101）

サンストリームⅡ
SAN STREAMⅡ フリーカット商品

▲RMR-1301▲HLR-1292
　（旧 HLR-103）

▲HLR-1293 ▲RMR-1302

フリーカット商品
サンエルザ®II
SAN ELSAⅡ

ロールカット商品

ロールカット商品

フリーカット商品

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。
※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※上記掲載価格は参考価格です。
※ロールカット商品は規格巾×ｍ数でご購入いただく商品です。

NEW

NEW

NEW NEW NEW NEW

NEW NEW

NEW NEW

NEW

NEW NEW NEW

NEW NEW NEW

商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

テープロック加工

オーバーロック加工 フリーカット商品（ロールカット商品）

フリーカット商品（ロールカット商品）

140cm×200cm ： 26,200円（44,400円） 200cm×250cm ： 44,900円（63,000円）
E ランク 7,900円

140cm×200cm ： 30,300円（48,500円） 200cm×250cm ： 50,300円（68,400円）
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BOX-06 E ランク
7,900円 サンタータン

TAR
サングローラスⅡ

GLR
サンオンダスⅡ

ODR
サンダンガリーⅡ

GER
サンシャリオⅡ

HLR
サンストリームⅡ

RMR
サンエルザ®Ⅱ

EZR
BOX-06 E ランク

7,900円サンタータン
TAR

サングローラスⅡ
GLR

サンオンダスⅡ
ODR

サンダンガリーⅡ
GER

サンシャリオⅡ
HLR

サンストリームⅡ
RMR

サンエルザ®Ⅱ
EZR

F ランク
8,500円

F ランク
8,500円

テープロック加工

オーバーロック加工 フリーカット商品

フリーカット商品

F ランク 8,500円
140cm×200cm ： 27,900円　 200cm×250cm ： 47,900円

140cm×200cm ： 32,000円　 200cm×250cm ： 53,300円
※上記掲載価格は参考価格です。
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サングローラスⅡ
SAN GRORASSⅡ

標準価格（税別）

組成 原着ナイロン100％

パイル長 6～3mm　カット＆ループ

全厚　 7.4mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 110cm　ヨコ 91cm

7,900円／㎡

サンオンダスⅡ
SAN ONDASⅡ

標準価格（税別）

組成 原着ナイロン100％

パイル長 5.5～3mm　ループパイル

全厚　 7.5mm

ロール巾 364cm フリーカット可

リピート タテ 68cm　ヨコ 91cm

7,900円／㎡

サンダンガリーⅡ
SAN DUNGAREEⅡ

標準価格（税別）

組成 リサイクル原着ナイロン100%

パイル長 6～3mm　ループパイル

全厚　 8mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 61cm　ヨコ 60.6cm

7,900円／㎡

サンエルザ®Ⅱ
SAN ELSAⅡ

標準価格（税別）

組成 リサイクル原着ナイロン100%

パイル長 6～2mm　カット＆ループ

全厚　 7.1mm

ロール巾 364cm フリーカット可

リピート タテ 2.2cm　ヨコ 1.6cm

8,500円／㎡

サンシャリオⅡ
SAN CHARIOTⅡ

標準価格（税別）

組成 原着ポリプロピレン100%

パイル長 16mm　カットパイル

全厚　 17mm

ロール巾 364cm フリーカット可

8,500円／㎡

サンタータン
SAN TARTAN

標準価格（税別）

組成 リサイクル原着ナイロン100%

パイル長 5～3mm　ループパイル

全厚　 7.4mm

ロール巾 364cm フリーカット可

リピート タテ 45.1cm　ヨコ 40.7cm

7,900円／㎡

MADE IN JAPAN

サンストリームⅡ
SAN STREAMⅡ

標準価格（税別）

組成 リサイクル原着ナイロン100%

パイル長 6～3mm　カット＆ループ

全厚　 7.4mm

ロール巾 364cm フリーカット可

リピート タテ 101.6cm　ヨコ 40cm

8,500円／㎡

ロールカットのみ

ロールカットのみ

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

GER-1261

RMR-1301
HLR-1293

オーバーロック加工 OLCA-7(グリーン)

SAN TARTANSAN DUNGAREEⅡ

SAN STREAMⅡSAN CHARIOTⅡ

SAN GRORASSⅡ

GLR-1241GLR-1241

ODR-1251

SAN ONDASⅡ

EZR-1283

SAN ELSAⅡ

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

TAR-1271
ヘム加工 HEM-001(グレー)



C-9~C-15 C-16,  C-17

C-18,  C-19 C-20,  C-21

モリスのデザインが持つ世界観やストーリーを大切に、Morris ＆ Co.と
サンゲツの心躍る新たな物語として誕生したコレクションです。

色や柄を自由に組み合わせて楽しめる
住宅用のカーペットタイルです。

意匠性と機能性を兼ね備えた
メンテナンス性の高い長尺シートです。

防ダニ・抗菌機能付きの定型ラグです。

William Morris
ウィリアム・モリス
（1834 - 1896）

｢ 役に立たないものや、美しいと思わ
ないものを家に置いてはならない 」

MRG-1708SKIT-1601・KIT-1605・KIT-1621 © MORRIS CHRONICLES

FTR-1754RUG-1741 Sサイズ

▲KIT-1601

▲RUG-1741 ▲FTR-1754

NEW

フロテックスシートRU G  C o l l e c t i o n

FTR
フロテックスシート
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OTHERSC-8
OTHERSC-8

MRG

詳細につきましては、該当商品ページをご覧ください。 写真と実際の商品では色や質感が異なります。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。詳細につきましては、該当商品ページをご覧ください。 写真と実際の商品では色や質感が異なります。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

FTR
フロテックスシート

MRG KITRUG
RUG Collection
RUG

R U G  C o l l e c t i o n

C-8



色や柄を自由に組み合わせて楽しめる住宅用のカーペットタイル。
吸着加工付きなので、床にしっかり密着。置くだけで簡単に設置できます。
水洗い可能なので、お手入れ簡単。防汚加工や消臭機能付き商品もご用意しました。
リビングいっぱいに敷き詰めたり、玄関やベッドサイドなどに部分的に敷いたり、
場所に合わせてお使いいただけます。
STYLE KIT+なら、カーペットの楽しみ方が広がります。

置くだけ、かんたん、リーズナブル。
タイル型の自由なカーペット。

住宅用カーペットタイル

KIT-1601・KIT-1605・KIT-1608・KIT-1611

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

特設サイトを見る
WEBページでSTYLE KIT+の
商品詳細情報をご覧いただけます

C-9



裏面について：

裏面に吸着加工をしているので、床に密着してずれ
にくいです。フィルムをはがしてお使いください。

※ホコリなどの汚れがつくと吸着力が低下するおそれがあります。

1．置くだけでしっかり吸着

工具不要で簡単貼り付け、裏面の吸着加工により床
に密着してずれにくいです。

※急激な室内温度変化の影響や、床材表面のテクスチャーの種類によっ
て、吸着加工の跡が残る可能性があります。

2．お手入れ簡単

汚れた部分だけはがして水洗い可能です。水や食べ
物をこぼしても染みにくい防汚加工商品もあります。

※洗濯機や乾燥機の使用は不可です。

3．ペットとの暮らしを快適に

STYLE KIT+なら、フローリングが苦手なペットも
歩きやすく負担を軽減できます。また、ペット臭を軽
減する消臭機能付き商品もあります。

4．快適さと安心の両立

繊維特有のダストポケット効果により、ハウスダスト
の舞い上がりを抑えます。また、フローリングと比べ
て遮音効果が高いため、生活音を緩和します。

5 .思わず寝転びたくなる、心地よい質感

ふかふかしたやわらかい肌触りがあり、フローリング
と比べて保温性が高いため、足元を優しく冷えから
守ります。

5つのポイント

常備在庫品特殊掛率品

KIT-1641・KIT-1661

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。C-10



ループ状のパイルによる、すっきりとした印象の無地シリーズです。
豊富なカラーバリエーションからお選びいただけます。

ベージュ▲KIT-1621 オレンジ ▲KIT-1622 グリーン▲KIT-1623

ひつじ ▲KIT-1601 あるぱか ▲KIT-1602 らくだ ▲KIT-1603 りす ▲KIT-1604 さい ▲KIT-1605 こあら ▲KIT-1606

ふらみんご▲KIT-1607 くまのみ ▲KIT-1608 わに ▲KIT-1609 くらげ ▲KIT-1610 くじら ▲KIT-1611 きりん ▲KIT-1612 あまがえる ▲KIT-1613

標準価格（税別）

900円/枚

スタイルキットプラス ループ

※市松貼りをおすすめします。
※流し貼りで施工する場合、目地や色差が目立つ場合があります。

市松貼り

施工

シンプルなストライプ柄の商品です。
スタイルキットプラス ループと組み合わせやすい配色です。

組成 原着ポリプロピレン100％
裏面 フェルトバック＋裏面吸着加工
パイル長 4.5～3.5mm　ループパイル
全厚 8mm
パイル密度 1/10G×11.6ST
サイズ 40cm×40cm
制電性 1kv以下（JIS L 4406 23℃ 25％RH 合成ゴム底）
梱包 1ケース 10枚入り（1.6㎡、7.7kg）

標準価格（税別）

1,000円/枚

※市松貼りをおすすめします。
※流し貼りで施工する場合、目地や色差が目立つ場合があります。

市松貼り

施工

組成 原着ポリプロピレン100％
裏面 フェルトバック＋裏面吸着加工
パイル長 4.5～3.5mm　ループパイル
全厚 8mm
パイル密度 1/10G×11.2ST
サイズ 40cm×40cm
制電性 1kv以下（JIS L 4406 23℃ 25％RH 合成ゴム底）
梱包 1ケース 10枚入り（1.6㎡、7.7kg）

スタイルキットプラス ループ

スタイルキットプラス ストライプ

スタイルキットプラス ストライプ

（KIT-1601+KIT-1605） （KIT-1603+KIT-1608） （KIT-1605+KIT-1609）

NEWNEWNEWNEWNEWNEW

NEW NEWNEWNEWNEWNEWNEW

NEWNEWNEW

KIT-1601・KIT-1605・KIT-1608・KIT-1611

KIT-1621・KIT-1601・KIT-1605

特殊掛率品

特殊掛率品

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。 C-11



ペッパー▲KIT-1636

シェル ▲KIT-1651 クオーツ▲KIT-1652 アンバー▲KIT-1653 ルビー ▲KIT-1654 アメジスト▲KIT-1655 オニキス ▲KIT-1656

カット状のパイルによる、やわらかな肌触りが心地よい無地シリーズです。
防汚加工と消臭加工付きなので、ペットやお子さまのいるご家庭にもおすすめです。

ブライト糸を使用した、光沢感のある無地商品です。
繊細な輝きが、お部屋に上質感をプラスします。

バニラ ▲KIT-1631 メレンゲ ▲KIT-1632 ビスケット▲KIT-1633 シナモン ▲KIT-1634 ソルト ▲KIT-1635

標準価格（税別）

1,200円/枚

※市松貼りをおすすめします。
※流し貼りで施工する場合、目地や色差が目立つ場合があります。

市松貼り

施工

組成 ナイロン100％
裏面 フェルトバック＋裏面吸着加工
パイル長 5mm　カットパイル
全厚 8.5mm
パイル密度 1/10G×9ST
サイズ 40cm×40cm
制電性 1kv以下（JIS L 4406 23℃ 25％RH 合成ゴム底）
梱包 1ケース 10枚入り（1.6㎡、7.8kg）

標準価格（税別）

2,000円/枚

※市松貼りをおすすめします。
※流し貼りで施工する場合、目地や色差が目立つ場合があります。

市松貼り

施工

組成 ナイロン100％
裏面 フェルトバック＋裏面吸着加工
パイル長 5mm　カットパイル
全厚 8.5mm
パイル密度 1/10G×10.8ST
サイズ 40cm×40cm
制電性 1kv以下（JIS L 4406 23℃ 25％RH 合成ゴム底）
梱包 1ケース 10枚入り（1.6㎡、7.8kg）

モモ ▲KIT-1637 マスタード▲KIT-1638 パンプキン▲KIT-1639 ワサビ ▲KIT-1640 ラムネ ▲KIT-1641 マロウティー▲KIT-1642

スタイルキットプラス カット

スタイルキットプラス ブライト

スタイルキットプラス カット

スタイルキットプラス ブライト

常備在庫品特殊掛率品

NEW NEW NEW NEW NEW NEW

NEW

NEW NEW NEW NEW NEW NEW

NEW NEW NEW NEW NEW

KIT-1631・KIT-1633・KIT-1640

KIT-1655

特殊掛率品

特殊掛率品

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。C-12



グレー ▲KIT-1661 ブルー ▲KIT-1662 ブラック▲KIT-1663

ナイロン糸を使用しているため、耐久性に優れています。
大きなチェック柄はお部屋のアクセントとしてもお使いいただけます。

標準価格（税別）

4,600円/ケース

スタイルキットプラス 
見切り材

標準価格（税別）

700円/個

スタイルキットプラス 
出隅コーナー材

▲KIM-1691 ▲KIM-1692

▲KIM-1693 ▲KIM-1694

裏面滑り止めテープ付き

裏面滑り止めテープ付き

標準価格（税別）

1,800円/枚

※市松貼りをおすすめします。
※流し貼りで施工する場合、目地や色差が目立つ場合があります。

市松貼り

施工

組成 リサイクル原着ナイロン100％
裏面 フェルトバック＋裏面吸着加工
パイル長 5.5～2.5mm　カット＆ループ
全厚 9mm
パイル密度 1/8G×10.7ST
サイズ 40cm×40cm
制電性 1kv以下（JIS L 4406 23℃ 25％RH 合成ゴム底）
梱包 1ケース 10枚入り（1.6㎡、7.9kg）

スタイルキットプラス チェック

スタイルキットプラス チェック

NEW

NEW NEW

NEW NEW

NEW NEW

KIT-1661・KIT-1641

長さ：1m
1ケース：4本入（ケース売）
MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

断面図
単位：mm

16

6.
5

5

70

70

50.6

寸法図
単位：mm

特殊掛率品

特殊掛率品

特殊掛率品

MADE IN JAPAN

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。 C-13



NEW
▲KIT-1671 ▲KIT-1673 ▲KIT-1675 ▲KIT-1677 ▲KIT-1679

▲KIT-1672 ▲KIT-1674 ▲KIT-1676 ▲KIT-1678 ▲KIT-1680

ディズニーキャラクターをモチーフとした商品です。
キャラクター達がお部屋を楽しく彩ります。

スタイルキットプラス ＜ディズニー＞

NEW NEW NEW NEW NEW

NEW NEW NEW NEW NEW

KIT-1671・KIT-1672
KIT-1632・KIT-1637・KIT-1638

常備在庫品特殊掛率品

※流し貼りで施工する場合、目地や色差が目立つ場合が
あります。

裏面について：

裏面に吸着加工をしているので、床に密着してずれに
くいです。はがしやすく繰り返し使用できるので、何度
でも自由にコーディネートし直せます。

※ホコリ等の汚れがつくと吸着力が低下するおそれがあります。

特殊掛率品

施工例写真を見る
WEBページで全点の施工例写真を
ご覧いただけます

標準価格（税別）

4,000円/枚
組成 ナイロン100％
裏面 フェルトバック＋裏面吸着加工
パイル長 4.5mm　カットパイル
全厚 8mm
パイル密度 1/10G×9ST
サイズ 40cm×40cm
制電性 1kv以下（JIS L 4406 23℃ 25％RH 合成ゴム底）
梱包 1ケース 10枚入り（1.6㎡、7.9kg）

▲KIT-1681

スタイルキットプラス 〈ディズニー〉

NEW

ディズニーの床材は、国内のみのライセンス契約のため、海外で販売
することはできません。この床材は、一般住宅且つ個人使用目的（個
人が購入し自身で楽しむこと）の使用に限られます。ホテルや店舗、
病院、福祉施設、教育施設、オフィス等住宅以外の物件にはご使用
いただけません。また、床材用途以外の使用や、ブランド名による営
利目的（ブランド名を謳って商品をPRする等）の使用はできません。

© Disney
© Disney.　Based on the “Winnie the Pooh” 
works by A.A. Milne and E.H. Shepard.

MADE IN JAPAN

写真と実際の商品では色や質感が異なりますので、ご留意ください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。写真と実際の商品では色や質感が異なりますので、ご留意ください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。C-14
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© Disney

KIT-1678・KIT-1633
ディズニーの床材は、国内のみのライセンス契約のため、海外で販売することはできません。この床材は、一般住宅且つ個人使用目的（個人が購入し自身で楽しむこと）の使用に限られます。ホテルや店舗、
病院、福祉施設、教育施設、オフィス等住宅以外の物件にはご使用いただけません。また、床材用途以外の使用や、ブランド名による営利目的（ブランド名を謳って商品をPRする等）の使用はできません。

写真と実際の商品では色や質感が異なりますので、ご留意ください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。 C-15
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MRG-1703S MRG-1704S

MRG-1701S

MRG-1701S

MRG-1702S

MRG-1703S / MRG-1704S

MRG-1705S

MRG-1702S

MRG-1705S

“MORRIS CHRONICLES" には、1864年から1912年にかけてつくられた、
自然を賛美するデザインが収められています。
モリスのデザインが持つ世界観やストーリーを大切に、
Morris & Co. とサンゲツの心躍る新たな物語として誕生したコレクションです。

モリスを代表するデザインのひとつである柳の葉のパターンを、爽
やかな色彩と立体的なカービングで柄表現しました。ウールの密度
も十分でリッチな仕上がりです。

標準価格（税別）

250,000円/枚

円/枚

WILLOW BOUGHS
ウィロー バウ

奥行き感のある大胆なアカンサスの葉の図案を、シックなカラーで
高級感溢れるハンドタフトラグに仕上げました。

標準価格（税別）

250,000

ACANTHUS
アカンサス

モリスのデザインの中で最もアイコニックないち
ご泥棒のパターンを、落ち着いたカラーと立体的
なカービングで洗練された印象に仕上げたハ
ンドタフトラグです。

標準価格（税別）

310,000円/枚

STRAWBERRY THIEF
いちご泥棒

標準価格（税別）

250,000円/枚

TRIPLE NET
トリプルネット

サイズ  200cm×140cm
組成 ウール 100％　
パイル長  8.5mm（全厚11mm）　カットパイル
裏面  綿
 Made in China

サイズ  200cm×140cm
組成 ウール 100％　
パイル長  8.5mm（全厚11mm）　カットパイル
裏面  綿
 Made in China

サイズ  200cm×140cm
組成 ウール 100％　
パイル長  8.5mm（全厚11mm）　カットパイル
裏面  綿
 Made in China

サイズ  200cm×140cm
組成 ウール 100％　
パイル長  8.5mm（全厚11mm）　カットパイル
裏面  綿
 Made in China

繊細な図案とシンメトリックな構成に、ブルーのアクセントが優雅な
印象のハンドタフトラグです。

MRG-1701S

MRG-1702S

MRG-1704S

MRG-1705S

© MORRIS CHRONICLES
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0c
m

140cm
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140cm

20
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140cm

20
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140cm

20
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140cm

常備在庫品特殊掛率品

NEW

NEW

NEWNEW

NEW

MORRIS CHRONICLESのラグは海外での販売はできません。国内のみのライセンス契約です。また、ラグ用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。

※ウールに代表される短繊維の紡績糸使いのカットパイルカーペットは特に遊び毛が出ます。抜け毛とは異なり、商品の欠陥ではありません。 ※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。 ※メンテナンスの
際は、掃除機の回転ブラシは使用せず、吸引を主体に行ってください。 ※木床等滑りやすい床面に置敷きする場合は、すべり止めシート（別売）、すべり止めテープ（別売）等をご利用ください。  
写真と実際の商品では色や質感が異なりますので、ご留意ください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上の注意を必ずご参照ください。
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MRG-1707S

MRG-1710M

交友のあった友人たちとともに1861年に設立した、モリス・マーシャル・
フォークナー商会は美しさと実用性を兼ね備えた装飾芸術をコンセプト
としていました。 1875年にモリスは、彼独自の室内装飾に対する思索を
深め、現在も広く知られているモリス商会 （Morris & Co.）を創設します。
 
芸術家としての手、先駆者としての心。
そのどちらをも併せ持つモリスの哲学は、彼が創造したデザインを通じ
て、160年以上もの間、受け継がれています。

標準価格（税別）

163,000円/枚

LEICESTER
レスター

標準価格（税別）

163,000円/枚

STRAWBERRY THIEF
いちご泥棒

MRG-1706S

標準価格（税別）

207,000円/枚

円/枚

JASMINE
ジャスミン

MRG-1709M

MRG-1708S

標準価格（税別）

216,000

BLACKTHORN
ブラックソーン

William Morris
ウィリアム・モリス
（1834 - 1896）

｢ 役に立たないものや、美しいと思わ
ないものを家に置いてはならない 」

MORRIS CHRONICLESは、壁
紙・カーテン・床材などモリスの世
界観を空間全体でお楽しみいた
だけるコレクションです。
詳細はこちらの2次元コードか
ら、特設サイトをご覧ください。

大胆なアカンサスの葉と小さな花々が重なる、色彩豊かなデザイン
をシックなカラーで表現しました。

サイズ  140cm×200cm
組成  ナイロン 100％　
パイル長  7mm（全厚9.3mm）　カットパイル
裏面  不織布
 

Made in Japan

Made in Japan

Made in Japan

Made in Japan

アイコニックないちご泥棒のパターンを、華やかな色彩で柄表現を
しました。モリスの世界観を存分に楽しんでいただける商品です。

サイズ  140cm×200cm
組成  ナイロン 100％　
パイル長  7mm（全厚9.3mm）　カットパイル
裏面  不織布
 

伸びやかなジャスミンの蔓とモダンなカラーが魅力的な、空間を華
やかに彩る円形のラグです。

サイズ  200cm×200cm
組成  ナイロン 100％　
パイル長  7mm（全厚9.3mm）　カットパイル
裏面  不織布

根強いファンも多いイングリッシュガーデンの花々が描かれた人気デ
ザインを、ブラックをベースに大胆な色使いの円形ラグに仕立てました。

サイズ  200cm×200cm
組成  ナイロン 100％　
パイル長  7mm（全厚9.3mm）　カットパイル
裏面  不織布

MRG-1706S

MRG-1707S

MRG-1709M

MRG-1710M

© MORRIS CHRONICLES

MRG-1706S

MRG-1707S / MRG-1708S

MRG-1709M

MRG-1710M
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200cm

NEW

NEW

NEW

NEW

MRG-1710M

20
0c
m

200cm
NEW

MORRIS CHRONICLESのラグは海外での販売はできません。国内のみのライセンス契約です。また、ラグ用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。 ※木床等滑りやすい床面に置敷きする場合は、すべり止めシート（別売）、すべり止めテープ（別売）等をご利用ください。  
写真と実際の商品では色や質感が異なりますので、ご留意ください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上の注意を必ずご参照ください。
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人気の高い2サイズをラインアップした定型ラグのコレクションです。

全商品に防ダニ・抗菌機能が付いています。

RUG-1711 Sサイズ

RUG-1721 Wサイズ

常備在庫品特殊掛率品

泡や雪のように、もっちりとなめらかな肌触りが特長のマイクロファイバーラグ。

組成 原着ポリエステル100％
裏面 不織布
パイル長 13mm　カットパイル
全厚 15mm

MADE IN JAPAN

▲RUG-1711
 （旧 RUG-101）　（ホワイト）

▲RUG-1712 
（旧 RUG-102）　（ベージュ）

▲RUG-1713 
（旧 RUG-103）　（ネイビー）

撚りの異なる2種の光沢糸による上質感のあるボリュームシャギーラグ。

組成 ナイロン100％
裏面 不織布
パイル長 27mm　カットパイル
全厚 30mm

MADE IN JAPAN

▲RUG-1721
（グレージュ）

▲RUG-1722
（ブラウン）

▲RUG-1723
（ブラック）

NEW NEW NEW

27,440円／枚
49,000円／枚

Sサイズ

Wサイズ
（140cm×200cm）

（200cm×250cm）

標準価格（税別）

標準価格（税別）

38,640円／枚
69,000円／枚

標準価格（税別）

標準価格（税別）

Sサイズ

Wサイズ
（140cm×200cm）

（200cm×250cm）

AWAYUKI
泡雪

KAZANE
風音

特殊掛率品

特殊掛率品

R U G  C o l l e c t i o n

※木床等滑りやすい床面に置敷きする場合は、すべり止めシート（別売）、すべり止めテープ（別売）等をご利用ください。 ※常備在庫品以外にも特注サイズ（巾4ｍまで）にて生産可能です。納期・価格等は弊社営業員までお
問い合わせください。  
写真と実際の商品では色や質感が異なりますので、ご留意ください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。C-18
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ショールームでは、商品を実際に「見て」「触れて」「試す」ことができます。
見る楽しさ、選ぶ楽しさ、組み合わせる楽しさにあふれるショールームで、
暮らしをデザインするよろこびを、ぜひご体感ください。
 ※ショールーム情報の詳細は、巻末ページおよび、2次元コードより
　ご確認ください。

RUG-1731 Sサイズ

RUG-1741 Sサイズ

組成 原着ポリプロピレン100％
裏面 不織布
パイル長 25mm　カットパイル
全厚 28mm

MADE IN JAPAN

ツイスト糸によるボリューム感としっかりとした踏み心地のシャギーラグ。

▲RUG-1741
（旧 RUG-109）　（アイボリー）

▲RUG-1742 
（旧 RUG-110）　（ダークブラウン）

繊細でやわらかいムートンのような質感のナイロンファーラグ。

組成 ナイロン100％
裏面 不織布
パイル長 25mm　カットパイル
全厚 28mm

MADE IN JAPAN

▲RUG-1731
（アイボリー）

▲RUG-1732
（ベージュ）

NEW NEW

26,600円／枚
47,500円／枚

標準価格（税別）

標準価格（税別）

26,600円／枚
47,500円／枚

標準価格（税別）

標準価格（税別）

Sサイズ

Wサイズ
（140cm×200cm）

（200cm×250cm）

Sサイズ

Wサイズ
（140cm×200cm）

（200cm×250cm）

MOUTON STYLE Ⅱ
ムートン調 Ⅱ

SOFT TWIST
ソフトツイスト

特殊掛率品

特殊掛率品

※木床等滑りやすい床面に置敷きする場合は、すべり止めシート（別売）、すべり止めテープ（別売）等をご利用ください。 ※常備在庫品以外にも特注サイズ（巾4ｍまで）にて生産可能です。納期・価格等は弊社営業員までお
問い合わせください。 
写真と実際の商品では色や質感が異なりますので、ご留意ください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。 C-19



※商品の特性上、目地が正確に合わない場合がありますのでお含みおきください。 ※ジョイントの際、端部はカットせず突き付けで施工してください。 ※キャスター付き重量物の移動が想定される場合、ウレタン・エポキシ
樹脂系接着剤をお使いください。 
写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

フロテックスシートフ
ロ
テ
ッ
ク
ス
シ
ー
ト

意匠性と機能性を兼ね備えた

メンテナンス性の高い長尺シートです。

常備在庫品特殊掛率品

ダンガリー
リピート タテ100cm ヨコ200cm

芝生 スレートブラックオーク
リピート タテ150cm ヨコ200cm
板巾 約16.7cm

リピート タテ150cm ヨコ200cm
板巾 約9cm

リピート タテ100cm ヨコ200cm リピート タテ160cm ヨコ200cm

フロテックスシートの3つの機能

ナイロンファイバーの
高密度構造で
衝撃をやわらげる「衝撃吸収性」

P O I N T  - 3

衝撃吸収性はG値（転倒衝突時の衝撃加速度）で表され、
数値が小さいほど衝撃が小さく安全性に優れています。　

※使用環境により異なります。

※製品表面に撥水加工は施しておりません。

フロテックスシートは防水性バッキングのため、
バッキング層へ水が染み込みにくい構造です。

パイルが入り組んでいるので
汚れが取れにくいです。

短いカットパイルが密集しているので
汚れが取れやすくなっています。

約7,000万本/㎡の超高密度パイルが
汚れを奥まで入り込みにくくします。汚れにくい※

お手入れが簡単※

優れた「メンテナンス性」
P O I N T  - 1

水が染み込みにくい

防水性抜群※

水洗いメンテナンスが可能。バッキング層へ水が染み込みにくいので、
乾燥時間も短縮。

汚れが奥まで入りにくい 汚れが奥まで入りやすい

フロテックスシート 一般的なカーペットタイル

フロテックスシート 一般的なカーペットタイル

フロテックスシート

塵 土砂 土砂塵

密集した短いカットパイルなので、汚れが取れやすいです。

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。品番により数値
が異なります。   

※G値の ( ) 内の数値は2018年に改正されたJIS A 6519に基づ
き、硬さ(Gs)の単位を9.8m/s2 に換算した値です。

数値が大きいほど滑りにく
いことを表しています。
優れた防滑性の条件とは、
「乾燥状態」と「水＋ダスト」
の防滑性能の差が小さい
ことです。 

■ 衝撃吸収性試験
JIS A 6519 「体育館用鋼製床下地構成材」 床の硬さ試験

コンクリート

SKフロア

フロテックスシート

床材／全厚（mm） G値（m/s2）

（2.8）

（4.3）

114（1,117）

111（1,088）

170（1,666）

◯ 車椅子　重量 ： 21.1kg
　　　　　前輪 ： ゴム製 直径17cm
　　　　　後輪 ： チューブ式タイヤ
　　　　　　　   直径60cm

試験方法  ｜ 試験床材を鉄板の上に敷き、その上に左右のパイプにロープを取り付けた
車椅子を乗せ、試験者（重量64kg）を乗せて15秒間静止した後にゆっくりとロープを
引っ張り、動き出すときの力の大きさ（N値）を測定します。

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。品番により数値が異なります。

1

走行しにくい

50 60

動き出すときの引っ張り最大荷重

走行しやすい

評価 5 4 3

10 20 30 400（Kgf）（N）

床  材

フロテックスシート

カーペット＋
アンダーフェルト 5.1 49.8

3.2 31.7

2

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。

硬質床材より優れている「防滑性」

カーペットなのに滑らかな「キャスター走行性」

P O I N T  - 2
「キャスター走行性」と「防滑性」

床　材
C.S.R値

フロテックスシート
フロアタイル（鏡面）
エスリューム　ウッドⅡ

乾燥状態 水＋ダスト
0.85
0.86
0.81

0.67
0.51
0.50

■ 滑り抵抗試験

■ 車椅子の直進走行性試験

JIS A 1454 「高分子系張り床材試験方法」 滑り性試験

◯ 試験者　重量 ： 64kg

ロードセル

試験体
鉄板

引っ張り
試験機

引っ張る

アメリカンオーク

▲FTR-1751 （旧 PGR-101）

▲FTR-1754 （旧 PGR-105） ▲FTR-1755 （旧 PGR-106） ▲FTR-1756 （旧 PGR-107） ▲FTR-1757

▲FTR-1752 （旧 PGR-102） ▲FTR-1753 NEW

NEW

組成 ナイロン100％
パイル長 2mm
全厚 4.3mm
ロール巾 200cm　ロールカットのみ

（18,600円／m）9,300円／㎡標準価格（税別）

特殊掛率品 特殊掛率品

特殊掛率品特殊掛率品特殊掛率品

MADE IN FRANCE

C-20



※商品の特性上、目地が正確に合わない場合がありますのでお含みおきください。 ※ジョイントの際、端部はカットせず突き付けで施工してください。 ※キャスター付き重量物の移動が想定される場合、ウレタン・エポキシ
樹脂系接着剤をお使いください。 
写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

フロテックスシートフ
ロ
テ
ッ
ク
ス
シ
ー
ト

意匠性と機能性を兼ね備えた

メンテナンス性の高い長尺シートです。

常備在庫品特殊掛率品

ダンガリー
リピート タテ100cm ヨコ200cm

芝生 スレートブラックオーク
リピート タテ150cm ヨコ200cm
板巾 約16.7cm

リピート タテ150cm ヨコ200cm
板巾 約9cm

リピート タテ100cm ヨコ200cm リピート タテ160cm ヨコ200cm

フロテックスシートの3つの機能

ナイロンファイバーの
高密度構造で
衝撃をやわらげる「衝撃吸収性」

P O I N T  - 3

衝撃吸収性はG値（転倒衝突時の衝撃加速度）で表され、
数値が小さいほど衝撃が小さく安全性に優れています。　

※使用環境により異なります。

※製品表面に撥水加工は施しておりません。

フロテックスシートは防水性バッキングのため、
バッキング層へ水が染み込みにくい構造です。

パイルが入り組んでいるので
汚れが取れにくいです。

短いカットパイルが密集しているので
汚れが取れやすくなっています。

約7,000万本/㎡の超高密度パイルが
汚れを奥まで入り込みにくくします。汚れにくい※

お手入れが簡単※

優れた「メンテナンス性」
P O I N T  - 1

水が染み込みにくい

防水性抜群※

水洗いメンテナンスが可能。バッキング層へ水が染み込みにくいので、
乾燥時間も短縮。

汚れが奥まで入りにくい 汚れが奥まで入りやすい

フロテックスシート 一般的なカーペットタイル

フロテックスシート 一般的なカーペットタイル

フロテックスシート

塵 土砂 土砂塵

密集した短いカットパイルなので、汚れが取れやすいです。

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。品番により数値
が異なります。   

※G値の ( ) 内の数値は2018年に改正されたJIS A 6519に基づ
き、硬さ(Gs)の単位を9.8m/s2 に換算した値です。

数値が大きいほど滑りにく
いことを表しています。
優れた防滑性の条件とは、
「乾燥状態」と「水＋ダスト」
の防滑性能の差が小さい
ことです。 

■ 衝撃吸収性試験
JIS A 6519 「体育館用鋼製床下地構成材」 床の硬さ試験

コンクリート

SKフロア

フロテックスシート

床材／全厚（mm） G値（m/s2）

（2.8）

（4.3）

114（1,117）

111（1,088）

170（1,666）

◯ 車椅子　重量 ： 21.1kg
　　　　　前輪 ： ゴム製 直径17cm
　　　　　後輪 ： チューブ式タイヤ
　　　　　　　   直径60cm

試験方法  ｜ 試験床材を鉄板の上に敷き、その上に左右のパイプにロープを取り付けた
車椅子を乗せ、試験者（重量64kg）を乗せて15秒間静止した後にゆっくりとロープを
引っ張り、動き出すときの力の大きさ（N値）を測定します。

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。品番により数値が異なります。

1

走行しにくい

50 60

動き出すときの引っ張り最大荷重

走行しやすい

評価 5 4 3

10 20 30 400（Kgf）（N）

床  材

フロテックスシート

カーペット＋
アンダーフェルト 5.1 49.8

3.2 31.7

2

※上記の値は測定値であり保証値ではありません。

硬質床材より優れている「防滑性」

カーペットなのに滑らかな「キャスター走行性」

P O I N T  - 2
「キャスター走行性」と「防滑性」

床　材
C.S.R値

フロテックスシート
フロアタイル（鏡面）
エスリューム　ウッドⅡ

乾燥状態 水＋ダスト
0.85
0.86
0.81

0.67
0.51
0.50

■ 滑り抵抗試験

■ 車椅子の直進走行性試験

JIS A 1454 「高分子系張り床材試験方法」 滑り性試験

◯ 試験者　重量 ： 64kg

ロードセル

試験体
鉄板

引っ張り
試験機

引っ張る

アメリカンオーク

▲FTR-1751 （旧 PGR-101）

▲FTR-1754 （旧 PGR-105） ▲FTR-1755 （旧 PGR-106） ▲FTR-1756 （旧 PGR-107） ▲FTR-1757

▲FTR-1752 （旧 PGR-102） ▲FTR-1753 NEW

NEW

組成 ナイロン100％
パイル長 2mm
全厚 4.3mm
ロール巾 200cm　ロールカットのみ

（18,600円／m）9,300円／㎡標準価格（税別）

特殊掛率品 特殊掛率品

特殊掛率品特殊掛率品特殊掛率品

MADE IN FRANCE

C-20

FTR-1753 FTR-1757

FTR-1754 FTR-1756

特設サイトを見る
WEBページでフロテックスの
商品詳細情報をご覧いただけます

フ
ロ
テ
ッ
ク
ス
シ
ー
ト

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。 C-21



サンスコッチ
SAN SCOTCH

標準価格（税別）

組成 リサイクルナイロン63％

 原着ポリプロピレン37％

パイル長 6.5～3mm　ループパイル

全厚　 8.9mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 70cm　ヨコ 61cm

9,900円／㎡

ロールカットのみ

サンシーズンズⅡ
SAN SEASONSⅡ

標準価格（税別）

組成 原着ナイロン42.2%

 ナイロン57.8%

パイル長 7～2.5mm　カット＆ループ

全厚　 9.8mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 110cm　ヨコ 91cm

9,900円／㎡

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

ロールカットのみ

サンツイードⅡ
SAN TWEEDⅡ

標準価格（税別）

組成 リサイクル原着ナイロン100% 

パイル長 6～2.5mm　カット＆ループ

全厚　 8mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 204cm　ヨコ 182cm

9,900円／㎡

ロールカットのみ

サンイロハ
SAN IROHA

標準価格（税別）

組成 リサイクル原着ナイロン74％

 原着ナイロン26%

パイル長 5.5～3mm　ループパイル

全厚　 7.5mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 121cm　ヨコ 121cm

9,900円／㎡

ロールカットのみ

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

敷き込みと置敷き、
両方に適した裏材

ハイブリッドバック
ロールカット商品

裏に不織布を織り込んでおり、
下地を傷つけにくいため、敷き
込みの施工はもちろん、置敷
きにも適しています。

サンスコッチ
SAN SCOTCH

▲SCR-1311

ロールカット商品
サンシーズンズⅡ
SAN SEASONSⅡ

▲EAR-1321（旧 EAR-101）

ロールカット商品
サンツイードⅡ
SAN TWEEDⅡ

▲SUR-1331

ロールカット商品
サンイロハ
SAN IROHA

▲ IHR-1341

▲EAR-1322（旧 EAR-103）

▲SUR-1332

▲ IHR-1342

▲SCR-1312 ▲SCR-1313 ▲SCR-1314

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。 ※輝度の高い光沢糸を使用しているため、通常の商品と比べてパイルの傾斜による色差が大きくなります。必ず実物サンプルをご確認ください。

サンスコッチの裏面見本です。

NEW

NEW

NEW

NEW NEW

NEW

NEW NEW

SUR-1331

0
0

50

100

150

50 150100 200 cm

200

SCR-1311

0
0

45

45 90 cm

90

EAR-1321

0
0

40

80

40 80 120 cm

120

IHR-1341

0
0

40

80

40 80 120 cm

120

商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

※上記掲載価格は参考価格です。
※ロールカット商品は規格巾×ｍ数でご購入いただく商品です。

テープロック加工

オーバーロック加工 ロールカット商品

ロールカット商品

G ランク 9,900円

140cm×200cm ： 58,700円 　200cm×250cm ： 82,900円

140cm×200cm ： 54,600円 　200cm×250cm ： 77,500円

A ラ
ン
ク

3,700
円

B ラ
ン
ク

5,700
円

C
 ラ
ン
ク

5,900
円

D
 ラ
ン
ク

7,100
円

E ラ
ン
ク

7,900
円

F ラ
ン
ク

8,500
円

G
 ラ
ン
ク

9,900
円

H
 ラ
ン
ク

11,000
円

I ラ
ン
ク

18,000
円

J ラ
ン
ク

19,900
円

K ラ
ン
ク

28,000
円

BOX-07 G ランク
9,900円 サンスコッチ

SCR
サンイロハ

IHREAR
サンシーズンズⅡ

SUR
サンツイードⅡ

BOX-07 G ランク
9,900円サンスコッチ

SCR
サンイロハ

IHR EAR
サンシーズンズⅡ

SUR
サンツイードⅡ

BOX

‐07

サ
ン
イ
ロ
ハ

IHR

サ
ン
ツ
イ
ー
ド
II

SUR

サ
ン
シ
ー
ズ
ン
ズ
Ⅱ

EAR

サ
ン
ス
コ
ッ
チ

SCR

G
 ラ
ン
ク

9,900
円

23RCP BOX 07

BOX⑦  天

地



SAN SCOTCH

SAN SEASONSⅡ SAN TWEEDⅡ

SCR-1314

EAR-1322 SUR-1331

IHR-1342

SAN IROHA

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

SCR-1311
テープロック加工 TLC-3(グレー)



写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

SAN STONESAN TOPAZⅢ

TZR-1351
オーバーロック加工 OLCA-7(グリーン) STR-1361

SAN MODEⅡ SAN INDIGO

IDR-1382

IDR-1381

OMR-1371OMR-1371

サントパーズⅢ
SAN TOPAZⅢ

標準価格（税別）

組成 ナイロン100%

パイル長 13mm　カットパイル

全厚　 13mm

ロール巾 364cm フリーカット可

11,000円／㎡

ロールカットのみ

サンストーン
SAN STONE

標準価格（税別）

組成 リサイクル原着ナイロン100%

パイル長 8～3mm　カット＆ループ

全厚　 9.3mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 120.9cm　ヨコ 120.9cm

11,000円／㎡

ロールカットのみ

サンモード®Ⅱ
SAN MODEⅡ

標準価格（税別）

組成 リサイクル原着ナイロン100%

パイル長 5～2.5mm　ループパイル

全厚　 8mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 90.1cm　ヨコ 91cm

11,000円／㎡

ロールカットのみ

サンインディゴ
SAN INDIGO

標準価格（税別）

組成 ナイロン100%

パイル長 6～3mm　ループパイル

全厚　 8mm

ロール巾 360cm

リピート タテ 360cm　ヨコ 180cm
 （染色リピート）

11,000円／㎡

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

MADE IN JAPAN

STR-1361
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IDR-1381
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フリーカット商品
サントパーズⅢ
SAN TOPAZⅢ

▲TZR-1351

ロールカット商品
サンストーン
SAN STONE

▲STR-1361

▲TZR-1352

▲STR-1362

▲TZR-1353

▲STR-1363

ロールカット商品
サンモード®II
SAN MODEⅡ

▲OMR-1371 ▲OMR-1372

ロールカット商品
サンインディゴ
SAN INDIGO

▲ IDR-1381 （旧 IDR-101） ▲ IDR-1382 （旧 IDR-102）

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※グラデーションを表現したデザインの製造方法は、トーア紡マテリアル(株)の特許技術です。特許第5952952号　※商品の特性上、部分的に染色ムラが生じる箇所がありますが、商品の欠陥ではありません。
※ジョイントの際は、ロール巾端部同士でのジョイントを行ってください。ロール巾端部以外でのジョイントはラインが見えることがあります。　※C-27の「サンインディゴ 施工上のご注意」を必ずご参照ください。
※ローループ同士のジョイントは避け、ジョイント前に必ずライン確認を行ってください。ジョイントラインが目立つ際には両端部を1列ずつカットすることで緩和されます。　※製法上柄はつながりません。　

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※上記掲載価格は参考価格です。
※ロールカット商品は規格巾×ｍ数でご購入いただく商品です。

NEW

NEW

NEW NEW

NEW NEW

NEW NEW

商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

テープロック加工

オーバーロック加工 フリーカット商品（ロールカット商品）

フリーカット商品（ロールカット商品）

140cm×200cm ： 34,900円（60,200円） 200cm×250cm ： 60,400円（85,500円）
H ランク 11,000円

140cm×200cm ： 39,000円（64,300円） 200cm×250cm ： 65,800円（90,900円）
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BOX-08 H ランク
11,000円 サントパーズⅢ

TZR
サンストーン
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サンモード®Ⅱ

OMR
サンインディゴ

IDR
BOX-08 H ランク

11,000円サントパーズⅢ
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円



写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

SAN STONESAN TOPAZⅢ

TZR-1351
オーバーロック加工 OLCA-7(グリーン) STR-1361

SAN MODEⅡ SAN INDIGO

IDR-1382

IDR-1381

OMR-1371OMR-1371



フリーカット商品
サンマーチ®／モリスループパイル
SAN MARCH / MORRIS LOOP PILE

▲MHR-1391

フリーカット商品
サンナチュラル®
SAN NATURAL

▲NAR-1401 
　（旧 NAR-101）

▲MHR-1392 
　（旧 MCR-102）

▲NAR-1402 
　（旧 NAR-102）

▲MHR-1393 
　（旧 MCR-103）

▲NAR-1403 
　（旧 NAR-103）

▲MHR-1394 
　（旧 MCR-101）

▲NAR-1404 
　（旧 NAR-104）

▲MHR-1395

▲NAR-1405 
　（旧 NAR-105）

フリーカット商品
サンシンシアⅢ
SAN CYNTHIAⅢ

▲CNR-1411 
　（旧 CNR-102）

▲CNR-1412 
　（旧 CNR-103）

▲CNR-1413

フリーカット商品
サンエレガンス®
SAN ELEGANCE

▲ELR-1431 （旧 ELR-101）

▲ELR-1436

▲ELR-1432 （旧 ELR-102）

▲ELR-1437 （旧 ELR-110）

▲ELR-1433 （旧 ELR-103）

▲ELR-1438 （旧 ELR-109）

▲ELR-1434 （旧 ELR-104）

▲ELR-1439 （旧 ELR-107）

▲ELR-1435 （旧 ELR-105）

▲ELR-1440 （旧 ELR-111）

フリーカット商品
サンラーセン®SAN LARSEN

▲LCR-1421 ▲LCR-1422 
　（旧 LCR-102）

▲LCR-1423

※カットパイルの商品は使用中にパイルの方向が部分的に異なり、雲状のムラのように見えることがあります。「くも現象」やシェーディング（日陰・明暗）と呼ばれるものでありこれはカットパイルの性質のため、商品の欠陥ではありません。　
※ウールやアクリルなどに代表される短繊維の紡績糸使いのカットパイルカーペットは特に遊び毛が出ます。抜け毛とは異なり、商品の欠陥ではありません。　※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。　
※メンテナンスは、掃除機の回転ブラシは使用せず、吸引を主体に行ってください。

※意匠性を高めるために、ウールの綿（ネップ）を混入していますが、つまみ取らないでください。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

NEW NEW

NEW NEW NEW

NEW

※上記掲載価格は参考価格です。

商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。
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テープロック加工

オーバーロック加工 フリーカット商品

フリーカット商品

140cm×200cm ： 34,900円　 200cm×250cm ： 60,400円
H ランク 11,000円

140cm×200cm ： 39,000円　 200cm×250cm ： 65,800円

BOX-09 H ランク
11,000円 サンマーチ®

MHR
サンナチュラル®

NAR
サンラーセン®

LCR
サンエレガンス®

ELR
サンシンシアⅢ

CNR
BOX-09 H ランク

11,000円サンマーチ®
MHR
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NAR
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サンシンシアⅢ
CNR
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サンマーチ®／モリスループパイル
SAN MARCH / MORRIS LOOP PILE

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 5mm　ループパイル

全厚　 8mm

ロール巾 364cm フリーカット可

11,000円／㎡

MADE IN JAPAN

サンナチュラル®
SAN NATURAL

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 8mm　ループパイル

全厚　 10mm

ロール巾 364cm フリーカット可

11,000円／㎡

MADE IN JAPAN

サンシンシアⅢ
SAN CYNTHIAⅢ

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 7～5mm　カット＆ループ

全厚　 10mm

ロール巾 364cm フリーカット可

11,000円／㎡

MADE IN JAPAN

サンラーセン®
SAN LARSEN

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 7mm　ループパイル

全厚　 9.5mm

ロール巾 364cm フリーカット可

11,000円／㎡

MADE IN JAPAN

サンエレガンス®
SAN ELEGANCE

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 7mm　カットパイル

全厚　 10mm

ロール巾 364cm フリーカット可

11,000円／㎡

MADE IN JAPAN

MORRIS CHRONICLESのカーペットは海外での販売はできません。
国内のみのライセンス契約です。またカーペット用途以外での使用や、
ブランド名による営利目的での使用はできません。

© MORRIS CHRONICLES

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

CNR-1413

SAN MARCH / MORRIS LOOP PILE

SAN ELEGANCE

SAN CYNTHIAⅢ SAN LARSEN

ELR-1433

SAN NATURAL

NAR-1404

MHR-1391

LCR-1422
オーバーロック加工 OLCA-2(ライトグレー)



サンビクトリア®
SAN VICTORIA

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 10mm　カットパイル

全厚　 12mm

ロール巾 364cm フリーカット可

18,000円／㎡

MADE IN JAPAN

サンピケ
SAN PIQUE

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 4mm　ループパイル

全厚　 6.5mm

ロール巾 400cm

19,900円／㎡

MADE IN CHINA

ロールカットのみ

サンネイチャーⅡ
SAN NATUREⅡ

標準価格（税別）

組成 原着ナイロン100％

パイル長 7～5mm　カット＆ループ

全厚　 10mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 182cm　ヨコ 182cm　
 ハーフステップ

19,900円／㎡

ロールカットのみ

サンエルム®Ⅱ
SAN ELMⅡ

標準価格（税別）

組成 ウール80%　ナイロン20%

パイル長 7mm　カットパイル

全厚　 9.5mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 91cm　ヨコ 91cm

19,900円／㎡

ロールカットのみ

MADE IN CHINA

MADE IN JAPAN

※カットパイルの商品は使用中にパイルの方向が部分的に異なり、雲状のムラのように見
えることがあります。「くも現象」やシェーディング（日陰・明暗）と呼ばれるものでありこれ
はカットパイルの性質のため、商品の欠陥ではありません。
※ウールやアクリルなどに代表される短繊維の紡績糸使いのカットパイルカーペットは特
に遊び毛が出ます。抜け毛とは異なり、商品の欠陥ではありません。
※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。
※メンテナンスは、掃除機の回転ブラシは使用せず、吸引を主体に行ってください。

ロールカット商品

フリーカット商品
サンビクトリア®
SAN VICTORIA

▲VTR-1451 
　（旧 VTR-101）

▲VTR-1454 
　（旧 VTR-104）

▲VTR-1452 
　（旧 VTR-102）

▲VTR-1453 
　（旧 VTR-103）

▲VTR-1455 
　（旧 VTR-105）

サンピケ
SAN PIQUE

▲WLT-1461 （旧 WLT-109） ▲WLT-1462

ロールカット商品
サンネイチャーⅡ
SAN NATUREⅡ

▲TEC-1471

ロールカット商品
サンエルム®II
SAN ELMⅡ

▲AXS-1481 （旧 AXS-107）

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※上記掲載価格は参考価格です。
※ロールカット商品は規格巾×ｍ数でご購入いただく商品です。

NEW

NEW

TEC-1471
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※上記掲載価格は参考価格です。

商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。
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テープロック加工

オーバーロック加工 ロールカット商品

ロールカット商品

140cm×200cm ： 105,500円　 200cm×250cm ： 150,300円
J ランク 19,900円

140cm×200cm ： 109,600円　 200cm×250cm ： 155,700円

テープロック加工

オーバーロック加工 フリーカット商品

フリーカット商品

I ランク 18,000円
200cm×250cm ：   95,400円

200cm×250cm ： 100,800円

140cm×200cm ： 54,500円

140cm×200cm ： 58,600円

BOX-10 I ランク
18,000円 サンビクトリア®

VTR
サンピケ

WLTJ ランク
19,900円 サンネイチャーⅡ

TEC AXS
サンエルム®Ⅱ

BOX-10 I ランク
18,000円サンビクトリア®

VTR
サンピケ

WLT J ランク
19,900円サンネイチャーⅡ

TECAXS
サンエルム®Ⅱ
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円



SAN VICTORIA

SAN PIQUE

SAN ELMII

VTR-1451 VTR-1454

WLT-1461

TEC-1471 AXS-1481

SAN NATUREⅡ

WLT-1462
ヘム加工 HEM-004(ブラック)

写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。



サンダウニー／モリスカットパイル
SAN DOWNY / MORRIS CUT PILE

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 10～3.5mm　カット＆ループ

全厚　 11.6mm

ロール巾 364cm フリーカット可

28,000円／㎡

MADE IN JAPAN

サンヘリオス®
SAN HELIOS

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 10～8mm　ループパイル

全厚　 11.4mm

ロール巾 364cm

28,000円／㎡

ロールカットのみ

MADE IN JAPAN

サンボード
SAN BOARD

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 6～5mm　カット＆ループ

全厚　 8mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 2.5cm　ヨコ 3.8cm

28,000円／㎡

ロールカットのみ

MADE IN JAPAN

サンキャメル®Ⅱ
SAN CAMELⅡ

標準価格（税別）

組成 ウール80% 　ナイロン20%

パイル長 7～6mm　カット＆ループ

全厚　 9mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 15.1cm　ヨコ 15.2cm

28,000円／㎡

ロールカットのみ

MADE IN JAPAN

サンメモリー
SAN MEMORY

標準価格（税別）

組成 ウール80%　ナイロン20%

パイル長 8mm　カットパイル

全厚　 10mm

ロール巾 366cm

リピート タテ 91.5cm　ヨコ 183cm

28,000円／㎡

ロールカットのみ

MADE IN JAPAN

WLT-1521

0
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AXS-1531

SAN CAMELⅡ

ロールカット商品

ロールカット商品

ロールカット商品

フリーカット商品
サンダウニー／モリスカットパイル
SAN DOWNY / MORRIS CUT PILE

▲DWR-1491 ▲DWR-1492 ▲DWR-1493 

サンヘリオス®
SAN HELIOS

▲WLT-1501 （旧 WLT-103） ▲WLT-1502 （旧 WLT-104）

サンボード
SAN BOARD

▲WLT-1511 （旧 WLT-101） ▲WLT-1512 （旧 WLT-102）

▲WLT-1521 （旧 WLT-105）

サンメモリー
SAN MEMORY

▲AXS-1531 （旧 AXS-106）

ロールカット商品
サンキャメル®II

※ウールやアクリルなどに代表される短繊維の紡績糸使いのカットパイルカーペットは特に遊び毛が出ます。抜け毛とは異なり、商品の欠陥ではありません。
※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。　※メンテナンスは、掃除機の回転ブラシは使用せず、吸引を主体に行ってください。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

NEW NEW NEW

※上記掲載価格は参考価格です。
※ロールカット商品は規格巾×ｍ数でご購入いただく商品です。

商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

MORRIS CHRONICLESのカー
ペットは海外での販売はできません。
国内のみのライセンス契約です。
またカーペット用途以外での使用や、
ブランド名による営利目的での使用は
できません。

© MORRIS CHRONICLES

テープロック加工

オーバーロック加工 フリーカット商品（ロールカット商品）

フリーカット商品（ロールカット商品）

140cm×200cm ： 82,500円（146,800円）200cm×250cm ： 145,400円（209,300円）
K ランク 28,000円

140cm×200cm ： 86,600円（150,900円）200cm×250cm ： 150,800円（214,700円）

A ラ
ン
ク

3,700
円

B ラ
ン
ク

5,700
円

C
 ラ
ン
ク

5,900
円

D
 ラ
ン
ク

7,100
円

E ラ
ン
ク

7,900
円

F ラ
ン
ク

8,500
円

G
 ラ
ン
ク

9,900
円

H
 ラ
ン
ク

11,000
円

I ラ
ン
ク

18,000
円

J ラ
ン
ク

19,900
円

K ラ
ン
ク

28,000
円

BOX-11 K ランク
28,000円 サンダウニー

DWR
サンヘリオス® 

WLT
サンボード

WLT
サンメモリー

AXSWLT
サンキャメル®Ⅱ

BOX-11 K ランク
28,000円サンダウニー

DWR
サンヘリオス® 

WLT
サンボード

WLT
サンメモリー

AXS WLT
サンキャメル®Ⅱ

BOX

‐11

サ
ン
メ
モ
リ
ー

AXS

WLT

サ
ン
キ
ャ
メ
ル
®II

サ
ン
ボ
ー
ド

WLT

サ
ン
ヘ
リ
オ
ス
®

WLT

サ
ン
ダ
ウ
ニ
ー

DWR

K ラ
ン
ク

28,000
円



写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

オーバーロック加工、テープロック加工、ヘム加工からお選びいただけます。

● ヘム加工

／  縁 加 工O R D E R  R U G

（参考価格）8,000円／m

▲HEM-004（ブラック）

NEW

■ 加工形状：正方形、長方形
■ 最小仕上がりサイズ：40ｃｍ×40ｃｍ
■ 最大仕上がりサイズ：364ｃｍ×400ｃｍ
※最小発注数量は四辺の合計が4ｍとなります。4ｍ以下でご発注の場合は、4ｍ分のご請求をいたします。
■ ヘム仕上がり巾：6ｃｍ
※ヘム仕上がり巾は、5cm・7cmも指定できます。

● テープロック加工 （参考価格）1,200円／m

■ 加工形状：正方形、長方形
■ 最小仕上がりサイズ：30ｃｍ×30ｃｍ
■ 最大仕上がりサイズ：364ｃｍ×400ｃｍ

NEW

（参考価格）600円／m
（参考価格）800円／m

■ 加工形状：正方形、長方形、円形、変形
■ 最小仕上がりサイズ：30ｃｍ×30ｃｍ
■ 加工納期：2～3日（土・日・祝日を除く）

● 変形オーバーロック加工
● 四方オーバーロック加工

※ご発注数量、時期により余分に納期をいただく場合があります。

※テープロック加工の四隅の形状は、Ｒ形状のみとなります。

※オーバーロック加工のご発注時に下記糸番号の指示がない場合、通常はカーペットに使用している同色糸で加工します。

端部をテープで加工することで、縁に素材感のあるアクセントが生まれ、上品な仕上がりになります。

端部を広巾に縁加工することで、存在感が生まれ、高級感のある仕上がりになります。
※パイル長が7mmを超える商品はヘム加工できません。

※サンシンフォニー®Ⅱ・サンコーラス®は縁加工できません。 
※カーペットの特性上、若干の寸法誤差が生じる場合があります。 ※縁加工の発注単位は1cm単位となります。
※テープロック加工・ヘム加工の加工納期については、お近くの支社・営業所にお問い合わせください。
※写真と実際の商品では色や質感が異なりますので、ご留意ください。
※商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

NEW

SAN DOWNY / MORRIS CUT PILE

SAN HELIOS SAN BOARD

SAN MEMORY

DWR-1492
オーバーロック加工 OLCA-2(ライトグレー)DWR-1491

WLT-1501 WLT-1511

WLT-1521 AXS-1531AXS-1531

SAN CAMELⅡ

▲HEM-002（ベージュ）▲HEM-001（グレー）

▲HEM-003（ブラウン）MDR-1015
HEM-004（ブラック）

▲ テープ TLC-2（ベージュ）

▲ テープ TLC-4
　 （ブラウン）

▲ テープ TLC-5
　 （ブラック）

▲ テープ TLC-1（アイボリー）

▲ テープ TLC-3
　 （グレー）

MDR-1015
TLC-4（ブラウン）

▲ 糸 ＯLCA-1（ライトベージュ）

■ カラーバリエーション（全8色）

▲ 糸 ＯLCA-2（ライトグレー）

▲ 糸 ＯLCA-4（ベージュ） ▲ 糸 ＯLCA-5（ワインレッド）

▲ 糸 ＯLCA-7（グリーン） ▲ 糸 ＯLCA-8（ブラウン）

▲ 糸 ＯLCA-9（ブルー）MDR-1015
カーペット同色糸

▲ 糸 ＯLCA-10（ブラック）

C-22

サンダウニー／モリスカットパイル
SAN DOWNY / MORRIS CUT PILE

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 10～3.5mm　カット＆ループ

全厚　 11.6mm

ロール巾 364cm フリーカット可

28,000円／㎡

MADE IN JAPAN

サンヘリオス®
SAN HELIOS

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 10～8mm　ループパイル

全厚　 11.4mm

ロール巾 364cm

28,000円／㎡

ロールカットのみ

MADE IN JAPAN

サンボード
SAN BOARD

標準価格（税別）

組成 ウール100%

パイル長 6～5mm　カット＆ループ

全厚　 8mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 2.5cm　ヨコ 3.8cm

28,000円／㎡

ロールカットのみ

MADE IN JAPAN

サンキャメル®Ⅱ
SAN CAMELⅡ

標準価格（税別）

組成 ウール80% 　ナイロン20%

パイル長 7～6mm　カット＆ループ

全厚　 9mm

ロール巾 364cm

リピート タテ 15.1cm　ヨコ 15.2cm

28,000円／㎡

ロールカットのみ

MADE IN JAPAN

サンメモリー
SAN MEMORY

標準価格（税別）

組成 ウール80%　ナイロン20%

パイル長 8mm　カットパイル

全厚　 10mm

ロール巾 366cm

リピート タテ 91.5cm　ヨコ 183cm

28,000円／㎡

ロールカットのみ

MADE IN JAPAN

WLT-1521

0
0

15

15 30 cm

30

0
0

50

15010050 200 cm

100

AXS-1531

SAN CAMELⅡ

ロールカット商品

ロールカット商品

ロールカット商品

フリーカット商品
サンダウニー／モリスカットパイル
SAN DOWNY / MORRIS CUT PILE

▲DWR-1491 ▲DWR-1492 ▲DWR-1493 

サンヘリオス®
SAN HELIOS

▲WLT-1501 （旧 WLT-103） ▲WLT-1502 （旧 WLT-104）

サンボード
SAN BOARD

▲WLT-1511 （旧 WLT-101） ▲WLT-1512 （旧 WLT-102）

▲WLT-1521 （旧 WLT-105）

サンメモリー
SAN MEMORY

▲AXS-1531 （旧 AXS-106）

ロールカット商品
サンキャメル®II

※ウールやアクリルなどに代表される短繊維の紡績糸使いのカットパイルカーペットは特に遊び毛が出ます。抜け毛とは異なり、商品の欠陥ではありません。
※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。　※メンテナンスは、掃除機の回転ブラシは使用せず、吸引を主体に行ってください。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

NEW NEW NEW

※上記掲載価格は参考価格です。
※ロールカット商品は規格巾×ｍ数でご購入いただく商品です。

商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

MORRIS CHRONICLESのカー
ペットは海外での販売はできません。
国内のみのライセンス契約です。
またカーペット用途以外での使用や、
ブランド名による営利目的での使用は
できません。

© MORRIS CHRONICLES

テープロック加工

オーバーロック加工 フリーカット商品（ロールカット商品）

フリーカット商品（ロールカット商品）

140cm×200cm ： 82,500円（146,800円）200cm×250cm ： 145,400円（209,300円）
K ランク 28,000円

140cm×200cm ： 86,600円（150,900円）200cm×250cm ： 150,800円（214,700円）

A ラ
ン
ク

3,700
円

B ラ
ン
ク

5,700
円

C
 ラ
ン
ク

5,900
円

D
 ラ
ン
ク

7,100
円

E ラ
ン
ク

7,900
円

F ラ
ン
ク

8,500
円

G
 ラ
ン
ク

9,900
円

H
 ラ
ン
ク

11,000
円

I ラ
ン
ク

18,000
円

J ラ
ン
ク

19,900
円

K ラ
ン
ク

28,000
円

BOX-11 K ランク
28,000円 サンダウニー

DWR
サンヘリオス® 

WLT
サンボード

WLT
サンメモリー

AXSWLT
サンキャメル®Ⅱ

BOX-11 K ランク
28,000円サンダウニー

DWR
サンヘリオス® 

WLT
サンボード

WLT
サンメモリー

AXS WLT
サンキャメル®Ⅱ

BOX

‐11

サ
ン
メ
モ
リ
ー

AXS

WLT

サ
ン
キ
ャ
メ
ル
®II

サ
ン
ボ
ー
ド

WLT

サ
ン
ヘ
リ
オ
ス
®

WLT

サ
ン
ダ
ウ
ニ
ー

DWR

K ラ
ン
ク

28,000
円



C R E A T E  
M Y  R O O M
お部屋に合わせて

選べるカーペットを

豊富にご用意しています。

お部屋の広さに合わせたり、
空間を区切ったり、
お好きなサイズで
ラグがオーダーできます。

正方形、長方形、円形や変形など、オーダーが可能です。

● 形状を選ぶ

オーバーロック加工や、テープロック加工、ヘム加工等、
縁の素材や色を選べます。

● 縁加工を選ぶ

カーペットを
つくろう！

自分だけの

O R D E R  
R U G

正方形 円形長方形

テープロック加工オーバーロック加工 ヘム加工

※サンシンフォニー®Ⅱ・サンコーラス®は縁加工できません。

※円形、変形はオーバーロック加工のみとなります。

お好きなカーペットを
カタログから選ぶ

大きさ・形を指定する

縁加工を選ぶ

縁の色を選ぶ

1

2

3

4

※変形オーバーロック加工の形状・価格につきましては、お近くの支社・営業所にお問い合わせください。

変形

ORDER RUG の

ご注文方法

オーバーロック加工 テープロック加工 ヘム加工

長方形正方形 円形 変形

※円形、変形はオーバーロック加工のみとなります。

オーバーロック加工
テープロック加工
ヘム加工

： 8色
： 5色
： 4色

■ オーバーロック加工参考価格表

価格ランク

01

02

03,04

05

06

06

07

08,09

10

10

11

掲載
BOX

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品
ロールカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品
ロールカット商品

ロールカット商品

フリーカット商品
ロールカット商品

ロールカット商品

14,500円

20,100円

20,600円

24,000円

27,900円

54,600円

54,500円

105,500円

140cm×200cm

26,200円
44,400円

34,900円
60,200円

82,500円
146,800円

200cm×250cm

23,900円

33,900円

34,900円

40,900円

47,900円

77,500円

95,400円

150,300円

44,900円
63,000円

60,400円
85,500円

145,400円
209,300円

※オーバーロック加工は指示がない場合、
　商品と同色の糸で加工します。

Aランク

Bランク

Cランク

Dランク

Eランク

Fランク

Gランク

Hランク

Iランク

Jランク

Kランク

／  縁 加 工O R D E R  R U G

● オーバーロック加工

下記掲載価格は参考価格です。

TZR-1351
オーバーロック加工 OLCA-7(グリーン)

LAR-1233
オーバーロック加工 OLCA-8(ブラウン)

C-23



写真と実際の商品では色や質感が異なります。実物サンプル等でお確かめください。　商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

オーバーロック加工、テープロック加工、ヘム加工からお選びいただけます。

● ヘム加工

／  縁 加 工O R D E R  R U G

（参考価格）8,000円／m

▲HEM-004（ブラック）

NEW

■ 加工形状：正方形、長方形
■ 最小仕上がりサイズ：40ｃｍ×40ｃｍ
■ 最大仕上がりサイズ：364ｃｍ×400ｃｍ
※最小発注数量は四辺の合計が4ｍとなります。4ｍ以下でご発注の場合は、4ｍ分のご請求をいたします。
■ ヘム仕上がり巾：6ｃｍ
※ヘム仕上がり巾は、5cm・7cmも指定できます。

● テープロック加工 （参考価格）1,200円／m

■ 加工形状：正方形、長方形
■ 最小仕上がりサイズ：30ｃｍ×30ｃｍ
■ 最大仕上がりサイズ：364ｃｍ×400ｃｍ

NEW

（参考価格）600円／m
（参考価格）800円／m

■ 加工形状：正方形、長方形、円形、変形
■ 最小仕上がりサイズ：30ｃｍ×30ｃｍ
■ 加工納期：2～3日（土・日・祝日を除く）

● 変形オーバーロック加工
● 四方オーバーロック加工

※ご発注数量、時期により余分に納期をいただく場合があります。

※テープロック加工の四隅の形状は、Ｒ形状のみとなります。

※オーバーロック加工のご発注時に下記糸番号の指示がない場合、通常はカーペットに使用している同色糸で加工します。

端部をテープで加工することで、縁に素材感のあるアクセントが生まれ、上品な仕上がりになります。

端部を広巾に縁加工することで、存在感が生まれ、高級感のある仕上がりになります。
※パイル長が7mmを超える商品はヘム加工できません。

※サンシンフォニー®Ⅱ・サンコーラス®は縁加工できません。 
※カーペットの特性上、若干の寸法誤差が生じる場合があります。 ※縁加工の発注単位は1cm単位となります。
※テープロック加工・ヘム加工の加工納期については、お近くの支社・営業所にお問い合わせください。
※写真と実際の商品では色や質感が異なりますので、ご留意ください。
※商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

NEW

SAN DOWNY / MORRIS CUT PILE

SAN HELIOS SAN BOARD

SAN MEMORY

DWR-1492
オーバーロック加工 OLCA-2(ライトグレー)DWR-1491

WLT-1501 WLT-1511

WLT-1521 AXS-1531AXS-1531

SAN CAMELⅡ

▲HEM-002（ベージュ）▲HEM-001（グレー）

▲HEM-003（ブラウン）MDR-1015
HEM-004（ブラック）

▲ テープ TLC-2（ベージュ）

▲ テープ TLC-4
　 （ブラウン）

▲ テープ TLC-5
　 （ブラック）

▲ テープ TLC-1（アイボリー）

▲ テープ TLC-3
　 （グレー）

MDR-1015
TLC-4（ブラウン）

▲ 糸 ＯLCA-1（ライトベージュ）

■ カラーバリエーション（全8色）

▲ 糸 ＯLCA-2（ライトグレー）

▲ 糸 ＯLCA-4（ベージュ） ▲ 糸 ＯLCA-5（ワインレッド）

▲ 糸 ＯLCA-7（グリーン） ▲ 糸 ＯLCA-8（ブラウン）

▲ 糸 ＯLCA-9（ブルー）MDR-1015
カーペット同色糸

▲ 糸 ＯLCA-10（ブラック）

C-22



C R E A T E  
M Y  R O O M
お部屋に合わせて

選べるカーペットを

豊富にご用意しています。

お部屋の広さに合わせたり、
空間を区切ったり、
お好きなサイズで
ラグがオーダーできます。

正方形、長方形、円形や変形など、オーダーが可能です。

● 形状を選ぶ

オーバーロック加工や、テープロック加工、ヘム加工等、
縁の素材や色を選べます。

● 縁加工を選ぶ

カーペットを
つくろう！

自分だけの

O R D E R  
R U G

正方形 円形長方形

テープロック加工オーバーロック加工 ヘム加工

※サンシンフォニー®Ⅱ・サンコーラス®は縁加工できません。

※円形、変形はオーバーロック加工のみとなります。

お好きなカーペットを
カタログから選ぶ

大きさ・形を指定する

縁加工を選ぶ

縁の色を選ぶ

1

2

3

4

※変形オーバーロック加工の形状・価格につきましては、お近くの支社・営業所にお問い合わせください。

変形

ORDER RUG の

ご注文方法

オーバーロック加工 テープロック加工 ヘム加工

長方形正方形 円形 変形

※円形、変形はオーバーロック加工のみとなります。

オーバーロック加工
テープロック加工
ヘム加工

： 8色
： 5色
： 4色

■ オーバーロック加工参考価格表

価格ランク

01

02

03,04

05

06

06

07

08,09

10

10

11

掲載
BOX

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品
ロールカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品
ロールカット商品

ロールカット商品

フリーカット商品
ロールカット商品

ロールカット商品

14,500円

20,100円

20,600円

24,000円

27,900円

54,600円

54,500円

105,500円

140cm×200cm

26,200円
44,400円

34,900円
60,200円

82,500円
146,800円

200cm×250cm

23,900円

33,900円

34,900円

40,900円

47,900円

77,500円

95,400円

150,300円

44,900円
63,000円

60,400円
85,500円

145,400円
209,300円

※オーバーロック加工は指示がない場合、
　商品と同色の糸で加工します。

Aランク

Bランク

Cランク

Dランク

Eランク

Fランク

Gランク

Hランク

Iランク

Jランク

Kランク

／  縁 加 工O R D E R  R U G

● オーバーロック加工

下記掲載価格は参考価格です。

TZR-1351
オーバーロック加工 OLCA-7(グリーン)

LAR-1233
オーバーロック加工 OLCA-8(ブラウン)
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写真と実際の商品では色や質感が異なりますので、ご留意ください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

※加工納期につきましては、お近くの支社・営業所にお問い合わせください。 ※加工納期につきましては、お近くの支社・営業所にお問い合わせください。
※Iランクはヘム加工できません。

■ ヘム加工参考価格表

価格ランク

01

02

03,04

05

06

06

07

08,09

10

10

11

掲載
BOX

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品
ロールカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品
ロールカット商品

ロールカット商品

フリーカット商品
ロールカット商品

ロールカット商品

140cm×200cm 200cm×250cm

Aランク

Bランク

Cランク

Dランク

Eランク

Fランク

Gランク

Hランク

Iランク

Jランク

Kランク

■ テープロック加工参考価格表

価格ランク

01

02

03,04

05

06

06

07

08,09

10

10

11

掲載
BOX

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品
ロールカット商品

フリーカット商品

フリーカット商品
ロールカット商品

ロールカット商品

フリーカット商品
ロールカット商品

ロールカット商品

140cm×200cm 200cm×250cm

Aランク

Bランク

Cランク

Dランク

Eランク

Fランク

Gランク

Hランク

Iランク

Jランク

Kランク

18,600円

24,200円

24,700円

28,100円

32,000円

58,700円

58,600円

109,600円

30,300円
48,500円

39,000円
64,300円

86,600円
150,900円

29,300円

39,300円

40,300円

46,300円

53,300円

82,900円

100,800円

155,700円

50,300円
68,400円

65,800円
90,900円

150,800円
214,700円

71,400円

77,000円

77,500円

80,900円

84,800円

111,500円

162,400円

83,100円
101.300円

91,800円
117,100円

139,400円
203,700円

98,500円

108,500円

109,500円

115,500円

122,500円

152,100円

224,900円

119,500円
137,500円

135,000円
160,100円

220,000円
283,900円

● テープロック加工 ● ヘム加工

※サンシンフォニー®Ⅱ・サンコーラス®は縁加工できません。
※ご発注数量、時期により余分に納期をいただく場合があります。
※カーペットの特性上、若干の寸法誤差が生じる場合があります。
※縁加工の発注単位は1cm単位となります。

カーペットの裏に敷くことで、
床面との滑りをシート全面で
しっかり止める商品です。　

カーペットの裏に貼ることで、テープ
部分が床に吸着して滑り止め
効果を発揮するテープです。

巾80cm
標準価格（税別）

1,500
GS-300

円／m（切売可）

※糊を使用しない吸着シートですので、
　床面を汚さずご利用できます。
※床面やタイルなど平滑な面でお使い
　いただけます。

MADE IN JAPAN

アクリル樹脂組成

巾5cm
標準価格（税別）

400
GS-50F 

円／m（切売可）

※糊を使用しない吸着テープですので、
　床面を汚さずご利用できます。
※床面やタイルなど平滑な面でお使い
　いただけます。

MADE IN JAPAN

アクリル系特殊ポリマーフォーム組成

常備在庫品特殊掛率品常備在庫品特殊掛率品

す
べ
り
止
め
シ
ー
ト

す
べ
り
止
め
テ
ー
プ

TAR-1271
ヘム加工 HEM-001(グレー)

SCR-1311
テープロック加工 TLC-3(グレー)
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ロールカット商品

ロールカット商品

P A T T E R N  O R D E R
サンゲツのデザインでつくる受注生産のカーペットです。

アキスミンスター

グラフィカロールカーペット

標準価格（税別）22,000円／㎡
組成　　　
パイル長
全厚

ウール80%  ナイロン20%　　　
7mm  カットパイル
9.5mm

組成　　　
パイル長
全厚
ロール巾

ナイロン100%　　　
7mm  カットパイル
9mm
364cm

受注生産品

受注生産品

受注生産品

MADE IN CHINA※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

受 注 生 産 品 ご 発 注 条 件標準価格（税別）15,000円／㎡
数量 ： 1品番につき500㎡以上 

納期 ： 受注後約3週間～ （ご発注数量、時期により余分に納期をいただく場合があります。） 

※詳細につきましては弊社営業員へお問い合わせください。
MADE IN JAPAN

施工例写真を見る
WEBページで全点の施工例写真を
ご覧いただけます

写真と実際の商品では色や質感が異なりますので、ご留意ください。 商品選定にあたりましては、C-28にある取扱い上のご注意を必ずご参照ください。

（500㎡未満につきましては別途お見積りとなります。最低発注数量は100㎡となります。） 

※カット部分はパイルの方向や傾斜により色差が生じます。

受 注 生 産 品 ご 発 注 条 件

数量 ： 1品番につき200㎡以上

納期 ： 受注後約1ヵ月半～ （ご発注数量、時期により余分に納期をいただく場合があります。） 
※詳細につきましては弊社営業員へお問い合わせください。

 （200㎡未満につきましては別途お見積りとなります。最低発注数量は100㎡となります。） 

右の写真のように2組のボーダーが1枚になっていますので
中央でカットしてお使いください。

ボーダー商品について

※ボーダーのコーナージョイントは、必ずしも柄が合うわけではありません。
ボーダー柄は91cm巾×4巾での生産となりますので、必要寸法によっては
ロスをお買い取りいただくこととなります。予めご了承ください。

ボーダー商品 ： AXS-1566,AXS-1569,AXS-1572,AXS-1575

0 24 45.5

ロール巾  400cm
リピート
タテ100cm ヨコ100cm

0 25 7550 100

ロール巾  400cm
リピート
タテ200cm ヨコ200cm

ロール巾  366cm
リピート
タテ223cm ヨコ183cm

ロール巾  366cm
リピート
タテ404cm ヨコ366cm

ロール巾  400cm
リピート
タテ200cm ヨコ200cm

ロール巾  364cm
リピート
タテ91cm ヨコ91cm

ロール巾  400cm
リピート
タテ133.3cm ヨコ133.3cm

0 50 100 150 0 50 100 150

ロール巾  400cm
リピート
タテ133.3cm ヨコ133.3cm

ロール巾  400cm
リピート
タテ50cm ヨコ50cm

0 5025

ロール巾  400cm
リピート
タテ100cm ヨコ100cm

ロール巾  366cm
リピート
タテ45.7cm ヨコ45.7cm

0 30 60 0 30 60

0 30 60 0 30 60

0 30 60 0 30 60

ロール巾  366cm
リピート
タテ15.2cm ヨコ15.2cm

ロール巾  91cm
リピート
タテ23.5cm ヨコ45.5cm

0 24 45.5

ロール巾  366cm
リピート
タテ45.7cm ヨコ45.7cm

ロール巾  366cm
リピート
タテ15.2cm ヨコ15.2cm

ロール巾  91cm
リピート
タテ23.5cm ヨコ45.5cm

0 24 45.5

ロール巾  360cm
リピート
タテ38cm ヨコ36cm

ロール巾  360cm
リピート
タテ19cm ヨコ18cm

ロール巾  91cm
リピート
タテ28.5cm ヨコ45.5cm

0 18 45.5

ロール巾  360cm
リピート
タテ20cm ヨコ20cm

0 20 40 60

ロール巾  360cm
リピート
タテ7.6cm ヨコ8.6cm

ロール巾  91cm
リピート
タテ5cm ヨコ45.5cm

0 20 40 60

ロール巾  366cm
リピート
タテ61cm ヨコ61cm

0 35 700 35 70

ロール巾  366cm
リピート
タテ61cm ヨコ61cm

ロール巾  366cm
リピート
タテ91.5cm ヨコ91.5cm

ロール巾  400cm
リピート
タテ200cm ヨコ200cm

ロール巾  366cm
リピート
タテ92.5cm ヨコ91.5cm

ロール巾  400cm
リピート
タテ275cm ヨコ200cm

ロール巾  366cm
リピート
タテ91.5cm ヨコ91.5cm

ロール巾  364cm
リピート
タテ91cm ヨコ91cm

ロール巾  364cm
リピート
タテ94.5cm ヨコ91cm

ロール巾  364cm
リピート
タテ94.5cm ヨコ91cm

AXS-1541
（旧 AXS-101）

サンブライト
AXS-1542
（旧 AXS-102）

サンスレッド
AXS-1543
（旧 AXS-115）

サンプレッツ
AXS-1544
（旧 AXS-116）

サンプレッツ
AXS-1546
（旧 AXS-122）

サンカレント
AXS-1547
（旧 AXS-123）

サンシャレー

AXS-1548
（旧 AXS-128）

サンシルビアⅡ
AXS-1551
（旧 AXS-133）

サンループ
AXS-1552
（旧 AXS-134）

サンループ
AXS-1553
（旧 AXS-138）

サンカヌレ
AXS-1554
（旧 AXS-139）

サンパンナ

AXS-1565
（旧 AXS-155）

サンデコールⅡ
AXS-1567
（旧 AXS-157）

AXS-1566
（旧 AXS-156）

AXS-1568
（旧 AXS-158）

サンデコールⅡ
AXS-1570
（旧 AXS-160）

AXS-1569
（旧 AXS-159）

AXS-1571
（旧 AXS-161）

サンレガリアⅡ
AXS-1573
（旧 AXS-163）

AXS-1572
（旧 AXS-162）

AXS-1574
（旧 AXS-164）

サンアリオスⅡ
AXS-1576
（旧 AXS-166）

AXS-1575
（旧 AXS-165）

AXS-1555
（旧 AXS-140）

サンレジェンドⅡ
AXS-1556
（旧 AXS-141）

サンレジェンドⅡ
AXS-1557
（旧 AXS-145）

サンフィレンツェⅡ

AXS-1562
（旧 AXS-150）

サンカレイド
AXS-1563
（旧 AXS-152）

サンムーランⅡ
AXS-1564
（旧 AXS-154）

サンクリムゾン

AXS-1558
（旧 AXS-146）

サンフィレンツェⅡ
AXS-1559
（旧 AXS-147）

サンフリージアⅡ
AXS-1560
（旧 AXS-148）

サンロイヤルⅡ
AXS-1561
（旧 AXS-149）

サンロイヤルⅡ

0 50 150100 200 0 50 150100 200

ロール巾  366cm
リピート
タテ223cm ヨコ183cm

0 50 150100 200

0 50 150100 200 0 50 150100 200

0 50 150100 2000 100 300200 400

0 25 7550 100

ロール巾  366cm
リピート
タテ165.5cm ヨコ366cm

ロール巾  366cm
リピート
タテ165.5cm ヨコ366cm

AXS-1549
（旧 AXS-129）

サンメープルⅡ
AXS-1550
（旧 AXS-130）

サンメープルⅡ

0 50 150100 200 0 50 150100 2000 25 7550 100

0 25 7550 1000 25 7550 1000 25 7550 1000 25 7550 1000 25 7550 100

0 25 7550 100

ロール巾  287cm
リピート
タテ569cm （ヨコなし）

AXS-1545
（旧 AXS-117）

サンクラウド

0 50 100 150 200 250

45.5cm 45.5cm
91cm

45.5cm 45.5cm
91cm

45.5cm 45.5cm
91cm

リピート
タテ182cm ヨコ182cm

リピート
タテ47.5cm ヨコ45.5cm

GCR-1581 GCR-1582

0 50 150100 200 0 5025

NEWNEW
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sangetsusangetsu

カスタムオーダーの流れ

C U S T O M  O R D E R
お客さまのご要望に応じたデザインでつくる受注生産のカーペットです。

全体のコンセプト・イメージ・ご予算・
数量・納期をお伺いします。
お考えのイメージ資料（図面・画像・
写真・イラスト等）をご用意ください。
弊社からのイメージもご提案できます。
※デザインをご提供いただいた場合、デザインの版
権につきましては、お客様にて必ずご確認ください。
※デザインによっては、お受けできない場合がございます。

お客さま

お打ち合わせ

お客さま

ご発注 納品

お客さま
試作品の

ご確認・ご承認
試作品の
提出

お客さま
デザイン
決定ご提案お見積り

※数量については弊社営業員までお問い合わせください。

左記情報を参考
にお見積りを提出
いたします。

デザインをご提案
いたします。

提案内容をご検討、
ご決定いただき
ます。

ご決定いただいた
デザイン、クオリ
ティに基づき、試作
いたします。

試作品のデザイン、
クオリティをご確
認・ご承認いただ
き、色柄決定とな
ります。

最終決定後、ご発
注いただき、生産
を開始します。

数量・時期等に
よって納期が異
なってきますので、
弊社営業員まで
お問い合わせくだ
さい。

下
記
納
期
参
照

下
記
納
期
参
照

sangetsusangetsu

種 類 色数
テクスチャー

パイル長
密度 受注単位 納 期

ウィルトン

アキスミンスター

カラーテック

一般タフト

グラフィカ

6色の範囲で多彩な柄を表
現できます。カットパイル、
或いはカット＆ループも可
能です。リピート制限がな
い大柄が作成可能です。

12色までの色数を使える
織りカーペットです。自由
で多彩な柄表現ができま
す。カットパイルのみの生
産となります。

高級織りカーペットです。
5色までの色数を使って自
由な柄表現ができます。

CJプリントによるオリジナ
ル柄を表現することが可
能です。

色数、柄の大きさに制限が
ありますが、ローコストで
大量生産に向いています。
機種によっては大柄やロン
グリピートも可能です。

5色まで
カット
ループ

カット＆ループ

4～15mm
8羽×7～9段

300㎡
以上

200㎡
以上

100㎡
以上

500㎡
以上

500㎡
以上

7～12mm
7羽×7～12段

7～12mm
1/7G
5/32G

3～12mm
1/8G
1/10G
1/16G

7mm
1/10G

12色まで
レベルカット

6色まで
レベルカット
カット＆ループ

目安3色程度
レベルカット
カット＆ループ
ハイ・ローループ
レベルループ

12色まで
レベルカット

試作納期：
約1ヵ月半～

生産納期：
約1ヵ月半～

（内容・時期によります）

試作納期：
約1ヵ月半～

生産納期：
約1ヵ月半～

（内容・時期によります）

試作納期：
約1ヵ月半～

生産納期：
約1ヵ月半～

（内容・時期によります）

試作納期：
約1ヵ月半～

生産納期：
約1ヵ月半～

（内容・時期によります）

ハンドタフト

パイルの長さ・太さ・テクス
チャー・素材・色柄が自由に
選択でき、リピート制限がな
いためラグマットから大柄
まで作成可能です。

1㎡から
可能

10～15mm程度
4,800粒
5,600粒

目安5～10色程度
カット
ループ

カット＆ループ

試作納期：
約1ヵ月半～

生産納期：
約1ヵ月半～

（内容・時期によります）

試作納期：
3週間～

生産納期：
約1ヵ月～

（内容・時期によります）
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■施工上のご注意
1.

2.

3.

ロール巾端部同士をジョイントした場合 

■商品の特徴
商品の染色リピートはタテ360cmヨコ180cmとなります。 
ランダムな柄表現にするため特殊な染色方法を用いており
ジョイント施工の際、柄が正確に合いません。 
グラデーション部分が色ムラに見えることがありますが、
デザイン上の特性としてお含みおきください。 グラデーション部分

タテリピートを合わせてジョイントした場合 
※柄が正確には合いません。 

リピートを合わせずジョイントした場合 

胴継ぎジョイントはタテの染色リ
ピート360cmの位置で行ってい
ただくことで、ジョイントライン
が緩和されます。

サンイン ディゴ  施 工 上 のご 注 意

新 旧 対 照 表
旧品番新品番 旧品番新品番 旧品番新品番 旧品番新品番 旧品番新品番 旧品番新品番 旧品番新品番 旧品番新品番

CIR-1002

CIR-1003

CIR-1004

CIR-1006

CIR-1007

CIR-1008

MDR-1012

MDR-1013

MDR-1014

MDR-1015

MDR-1017

MDR-1018

FYR-1021

CIR-101

CIR-102

CIR-103

CIR-106

CIR-105

CIR-104

MDR-102

MDR-103

MDR-104

MDR-101

MDR-106

MDR-105

FYR-101

FYR-1022

FYR-1023

FYR-1024

LIR-1031

LIR-1032

LIR-1033

LIR-1034

LIR-1035

LIR-1036

LIR-1037

LIR-1038

LIR-1039

LIR-1040

FYR-102

FYR-103

FYR-104

LIR-103

LIR-101

LIR-104

LIR-105

LIR-106

LIR-102

LIR-108

LIR-107

LIR-110

LIR-109

LIR-1041

LIR-1042

LIR-1043

LIR-1044

LIR-1045

MLR-1061

MLR-1062

MLR-1063

LOR-1091

HZR-1111

HZR-1112

PTR-1121

PTR-1122

LIR-112

LIR-113

LIR-114

LIR-116

LIR-115

MLR-101

MLR-102

MLR-103

LOR-102

HZR-101

HZR-102

PTR-101

PTR-102

PTR-1123

CHR-1141

CHR-1142

CHR-1143

PAR-1151

PAR-1152

PCR-1171

PCR-1172

FLR-1221

FLR-1222

HLR-1291

HLR-1292

RUG-1711

PTR-103

CHR-101

CHR-102

CHR-103

PER-101

PER-102

PER-105

PER-106

FLR-101

FLR-102

HLR-101

HLR-103

RUG-101

RUG-1712

RUG-1713

RUG-1741

RUG-1742

FTR-1751

FTR-1752

FTR-1754

FTR-1755

FTR-1756

EAR-1321

EAR-1322

IDR-1381

IDR-1382

RUG-102

RUG-103

RUG-109

RUG-110

PGR-101

PGR-102

PGR-105

PGR-106

PGR-107

EAR-101

EAR-103

IDR-101

IDR-102

MHR-1392

MHR-1393

MHR-1394

NAR-1401

NAR-1402

NAR-1403

NAR-1404

NAR-1405

CNR-1411

CNR-1412

LCR-1422

ELR-1431

ELR-1432

MCR-102

MCR-103

MCR-101

NAR-101

NAR-102

NAR-103

NAR-104

NAR-105

CNR-102

CNR-103

LCR-102

ELR-101

ELR-102

ELR-1433

ELR-1434

ELR-1435

ELR-1437

ELR-1438

ELR-1439

ELR-1440

VTR-1451

VTR-1452

VTR-1453

VTR-1454

VTR-1455

WLT-1461

ELR-103

ELR-104

ELR-105

ELR-110

ELR-109

ELR-107

ELR-111

VTR-101

VTR-102

VTR-103

VTR-104

VTR-105

WLT-109

AXS-1481

WLT-1501

WLT-1502

WLT-1511

WLT-1512

WLT-1521

AXS-1531

AXS-107

WLT-103

WLT-104

WLT-101

WLT-102

WLT-105

AXS-106

ハイループ同士をジョイントした場合

ローループ同士のジョイントは避
け、ジョイント前に必ずライン確
認を行ってください。
ジョイントラインが目立つ際に
は両端部を1列ずつカットするこ
とで緩和されます。 

ジョイントの際は、ロール巾端部同士でのジョイントを行ってください。
ロール巾端部以外でのジョイントはラインが見えることがあります。 

ローループ同士をジョイントした場合
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●カーペット・ラグ・フロテックスシートは屋内用です。屋外や半屋外では使用できません。
●カーペットの特性上、若干の寸法誤差が生じる場合があります。
●歩行マークは歩行頻度に対する耐久性の目安です。用途に応じたカーペットをお選びくださ
い。特にピンヒールシューズはカーペットに大きな負荷をあたえますので、商品の選択には十
分ご注意ください。

●防ダニ、抗菌等の表示は加工処理の有無を示しています。カーペット、その他内装材だけでお
部屋を完全に防ダニ、抗菌にすることはできません。お掃除や換気等、日常のメンテナンスに
配慮してください。また、人体に影響の少ない薬剤を使用していますが、乳幼児が誤って口に
含むことのないようご注意ください。

●防ダニ、抗菌、抗アレルギー、抗ウイルス、消臭等の試験数値は測定値であり保証値ではあり
ません。

●サンプル帳の見本と製品の色、また写真と実際の商品では色や質感が異なる場合があります
が、ご了承ください。実物サンプル等でお確かめください。

●濃色のカーペットはチリやホコリが目立ちますのでご留意ください。
●下地から絶えず湿気の上昇がある場所では使用を避けてください。施工後に臭気が発生する
おそれがあります。

●梱包紙に記載されている品名・品番・ロット・数量をご確認いただき、サンプル帳の見本と照
合の上で施工を開始してください。同一床面上は同ロットで仕上げてください（生産巾が異な
る商品をジョイントすると色違いになります）。サンライム®Ⅱ、サンオスカー®、サンスコッチ、サ
ントパーズⅢ、サンインディゴ等の後染め商品をジョイントする際は色違いを防ぐために、ロー
ルの端部分と中間部分はつながないでください。

●天然素材であるウールは、紫外線や酸素に触れることで開封後すぐに若干の色変化を起こす
「さらし現象」と呼ばれる特性があります。これは品質上の欠陥ではありません。ジョイントす
る場合は、同一床面は同日中に仕上げ、数日にわたる場合はジョイント部分に覆いをかける等
の対策を行ってください。

●フェルトグリッパー工法の場合はピン先をつぶしてください。けがの原因となります。
●延伸工具で四方均等にテンションをかけて施工してください。延伸が不十分だと施工後にた
わみが発生する可能性があります。

●ジョイントの場合は、パイル抜け防止のため、必ず接着剤で目止めを行ってください。
●ロールカーペットは商品の性質上、自重による圧痕（プレッシャーマーク）がつく場合があります。
●ロールカーペットを置敷きした場合、商品の特性上、若干の寸法変化が発生します。また、敷
き詰めの場合、フレアや巻き縮みにより、壁際きっちりには納まらない場合があります。

●ボーイング現象について
カーペットは巾方向に若干の蛇行が見られます。製造中の中央部と端部への張力のかかり
具合の差によって生じるもので、製法上の特性としてご理解ください。　

●遊び毛について
パイル組成表示が「ウール・モダクリル・ポリエステル」の商品は紡績糸（短繊維を絡め撚り合
わせた糸）を使用しており、その特性上、しばらくの間遊び毛が出ます。 また、紡績糸使いの
カーペットの日常メンテナンスは、掃除機の回転ブラシは使用せず、吸引を主体に行ってくだ
さい。遊び毛の出にくいカーペットを望まれる場合はナイロンやポリプロピレン等フィラメン
ト糸を素材としたものやループパイルのカーペットをお選びください。　

●くも現象について
カットパイルは使用中にパイルの方向が部分的に異なり、雲状のムラのように見えることが
あります。「くも現象」やシェーディング（日陰・明暗）と呼ばれるものであり、パイルが長く、濃
い色合いのカーペットに起こりやすい現象です。これはカットパイルの性質であり、商品の欠
陥ではありません。特にウールに代表される天然素材パイル商品はご注意ください。

●住宅用カーペットタイルは屋内用です。屋外や半屋外では使用できません。
●住宅用途以外では使用しないでください。歩行量の多いところで使用すると、商品の品質に
問題が生じるおそれがあります。

●防汚マークは製品の防汚性を示す目安です。美観保持には日常のお手入れを心がけてくだ
さい。

●消臭加工はニオイを軽減する加工であり、効果には個人差があります。
●防ダニ、抗菌等の表示は加工処理の有無を示しています。カーペット、その他内装材だけで
お部屋を完全に防ダニ、抗菌にすることはできません。 お掃除や換気等、日常のメンテナン
スに配慮してください。また、人体に影響の少ない薬剤を使用していますが、乳幼児が誤っ
て口に含むことのないようご注意ください。

●サンプル帳の見本と製品の色、また写真と実際の商品では色や質感が異なる場合がありま
すが、ご了承ください。実物サンプル等でお確かめください。

●濃色のカーペットはチリやホコリが目立ちますのでご留意ください。
●梱包ケースに記載されている品名・品番・ロット・数量をご確認いただき、サンプル帳の見本
と照合の上で施工を開始してください。 同一床面上は同ロットで仕上げてください。

●コンクリート系の下地では使用しないでください。
●目地にパイルを挟まないようにご注意ください。目地隙や段差の原因となります。
●下地の汚れを完全に除去して施工してください。接着不良のおそれがあります。
●貼り方は、商品ごとの推奨施工をご参照ください。
●推奨施工以外で施工すると、目地の出方が不自然に目立つ場合があります。施工前に必ず
ご確認ください。

●下地は湿気のない平坦かつ堅牢なものとし、適切な施工環境を維持してください。施工環境
が整わなかった場合、目地隙や突き上げ、膨れ、臭気、はがれ等を招く場合があります。

●ラグは置敷きですので、ラグ自体が滑り転倒する場合があります。
●木床等滑りやすい床面に置敷きする場合は、すべり止めシート（別売）、すべり止めテープ
（別売）等をご利用ください。（住宅用カーペットタイルを除く）
●ラグの下の部分とラグを敷いていない部分の色差が生じる可能性がありますので、同じ場
所で使用する場合は、定期的にラグの位置を替えたり、下地となる床面を拭いたりしてくだ
さい。

●下地の床面をワックス掛けした後は、完全に乾燥させてから敷いてください。
●住宅用カーペットタイルを、ワックスが塗布されている下地で使用する際、はがした時に商
品および見切り材の吸着材が床面に残る場合があります。残った場合は濡れた布等で拭き
取ってください。（ワックスによっては取れにくい場合もあります。）

●ロボット掃除機を使用する場合は、ラグ、掃除機が破損するおそれがあります。掃除機メー
カーの取扱い説明書に従って使用してください。

●市販の消毒液・除菌剤を使用の際は、風合いを損ねる場合があります。消毒液・除菌剤メー
カーの取扱い説明書に従って使用してください。

●床暖房を使用する際、温められることにより、素材特有のニオイが生じる場合があります。
ニオイが気になる方は使用を避けてください。

●床暖房・ホットカーペット等の上で使用すると、床暖房・ホットカーペット等の昇温に時間
を要します。

●床暖房・ホットカーペット等の使用に際しては床暖房・ホットカーペットメーカーの取扱い
説明書に従ってください。

●カーペットのたわみ、めくれ、ジョイントのほつれ等が生じた場合は、即座に補修してくださ
い。 放置しておくと全体に影響がおよび、美観を損なうほか、転倒事故を招く可能性があり
ます。特に階段でのたわみ等は、つまずきによる転倒事故に繋がりやすく注意が必要です。

●住宅用カーペットタイルのはがれ、反り、膨れ等が生じた場合は、即座に補修してください。 
放置しておくと全体に影響がおよび、美観を損なうほか、つまずきによる転倒事故を招く可
能性があります。

●パイルがほつれた場合、ほつれの伝線を防ぐためにもすぐにハサミでカットしてください。
●直射日光の当たる場所では、パイルが変褪色する可能性があります。必ずカーテン、ブライ
ンド等で日よけをしてください。

●タフテッドカーペットに使用している合成ゴム（ラテックス）やジュート（麻）はニオイを発生
させることがありますが、数日間十分な換気を行うことで解消されます。

●パイル素材には固有のニオイがあります。特に新しく施工した際はニオイが発生しやすいの
で換気を心がけてください。

●オゾンを発生させる空気清浄機が使用される場所や窒素酸化ガスの影響を受けやすい場
所等ではパイルが変色する場合があります。

●結露水はパイルを変色させたり、カビを発生させたりする原因となります。こまめに換気す
る等、結露を防ぐ工夫をしてください。

●天然素材であるウールは、素材の性質上、色落ちする場合がありますのでご注意ください。
●ゴム製品や家具等の保護用ゴム材、塗料、防腐剤、防虫剤等によって、商品が汚染されて変
褪色を招くおそれがあります。

●家具の脚やハイヒール等の突起物による局部荷重はへこみ跡やフェルト部分の損傷の原
因となります。

●カーペット・ラグは洗濯できません。クリーニング（水洗い、ドライクリーニング）によって、パ
イルの風合いや色相の変化、裏貼り材の剥がれ、寸法の変化を起こす場合があります。

●住宅用カーペットタイルは、汚れに応じて水または中性洗剤を薄めたもので洗い流し、よく
乾かしてからもとの位置に戻してください。汚れがどうしても落ちない部分は新しいタイル
と交換してください。

●定期的に掃除機をかけてください。一部商品は特性上遊び毛が発生しやすいため、掃除機
の回転ブラシは使用せず、吸引を主体に行ってください。

●汚れに応じて水または中性洗剤を薄めたものでたたくように拭き取ってください。洗剤を使
用した場合は、かたく絞ったタオルで水拭きしてください。

●塩素系の洗剤や化学薬品を使用すると、パイルが変褪色するおそれがあります。
●汚れが付着したらできるだけ早く除去してください。時間が経過するほど、除去しにくくなり
ます。

●濡れたまま放置すると変形、変質、変色、カビの発生、裏材の剥離が生じる場合があります。

■ 選択・施工上のご注意

■ 使用上のご注意

■ メンテナンスについて

●運搬途中で折らないでください。折りジワが残ったり、施工後の「伸び」の原因となったりす
る可能性があります。

●雨水等による水濡れを避けてください。 変形、変質、変色、汚染、たわみやパイルの損傷等
の原因となります。

●カーペット・ラグは梱包を解かずに、平坦な場所に寝かせて保管し、上にものを積載しない
でください。

●住宅用カーペットタイルは、梱包を解かずに、平坦な場所にずらさずに保管してください。ま
た、積み過ぎはパイルの損傷等の原因となります。

■ 住宅用カーペットタイル　選択・施工上のご注意

■ 保管上のご注意

取 扱 い 上のご 注 意

C-28
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価格
ランク 商品名 組成 パイル形状 パイル長

（mm）
全厚
（mm）

品番標準価格
（税別）

機能 ページ

※商品詳細ページをご参照ください。　　　　　　　　　

Aランク

Bランク

Cランク

Dランク

Eランク

Fランク

OTHERS

Gランク

Hランク

Iランク

Jランク

Kランク

受注
生産品

BOX-01

BOX-02

BOX-03

BOX-04

BOX-05

BOX-06

C-11

C-12

C-13
C-14
C-16
C-17

C-18

C-19

C-20

BOX-07

BOX-08

BOX-09

BOX-10

BOX-11

C-25

CIR
MDR
FYR
LIR
HDR
MLR
FHR
JUR
LOR
ANR
HZR
PTR
SYR
CHR
PAR
PNR
PCR
OSR
BER
SER
FLR
LAR
GLR
ODR
GER
TAR
EZR
HLR
RMR
KIT
KIT
KIT
KIT
KIT
KIT
MRG
MRG
RUG
RUG
RUG
RUG
FTR
SCR
EAR
SUR
IHR
TZR
STR
OMR
IDR
MHR
NAR
CNR
LCR
ELR
VTR
WLT
TEC
AXS
DWR
WLT
WLT
WLT
AXS
AXS
GCR

3,700円／㎡

5,700円／㎡

5,900円／㎡

7,100円／㎡

7,900円／㎡

8,500円／㎡

900円／枚
1,000円／枚
1,200円／枚
2,000円／枚
1,800円／枚
4,000円／枚

※　　 
※　　 

9,800円／㎡
13,800円／㎡
9,500円／㎡
9,500円／㎡
9,300円／㎡

9,900円／㎡

11,000円／㎡

18,000円／㎡

19,900円／㎡

28,000円／㎡

22,000円／㎡
15,000円／㎡

5
5～3
5
4.5
6

6.5～3
7
6.5
10
5～3
7～2.5
5～3
5～3
5～3
5.5～3
5～2.5
6
6.5
5
5～3
6～3.5
5.5～3
6～3
5.5～3
6～3
5～3
6～2
16
6～3
4.5～3.5
4.5～3.5
5
5

5.5～2.5
4.5
8.5
7
13
27
25
25
2

6.5～3
7～2.5
6～2.5
5.5～3
13
8～3
5～2.5
6～3
5
8
7～5
7
7
10
4
7～5
7

10～3.5
10～8
6～5
7～6
8
7
7

7
7
7
6.9
8
9
9
9
12.5
7.5
9
7
10
10
8
7.5
8.5
8.6
8
8
8.5
7.5
7.4
7.5
8
7.4
7.1
17
7.4
8
8
8.5
8.5
9
8
11
9.3
15
30
28
28
4.3
8.9
9.8
8
7.5
13
9.3
8
8
8
10
10
9.5
10
12
6.5
10
9.5
11.6
11.4
8
9
10
9.5
9

原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン73.3%　ポリエステル26.7%
ナイロン100%
モダクリル70％　リサイクルポリエステル30％
原着ポリプロピレン100%
モダクリル80％　リサイクルポリエステル20％
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%
原着ナイロン100％
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%
モダクリル80％　リサイクルポリエステル20％
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%
原着ポリプロピレン100%
ナイロン100%
ウール100%
原着ナイロン100％
ウール30%　ポリエステル70%
リサイクル原着ナイロン100%
原着ナイロン100％
原着ナイロン100％
リサイクル原着ナイロン100%
リサイクル原着ナイロン100%
リサイクル原着ナイロン100%
原着ポリプロピレン100%
リサイクル原着ナイロン100%
原着ポリプロピレン100％
原着ポリプロピレン100％
ナイロン100％
ナイロン100％
リサイクル原着ナイロン100％
ナイロン100％
ウール100%
ナイロン100％
原着ポリエステル100%
ナイロン100％
ナイロン100％
原着ポリプロピレン100%
ナイロン100%
リサイクルナイロン63％　原着ポリプロピレン37％
原着ナイロン42.2%　ナイロン57.8%
リサイクル原着ナイロン100%
リサイクル原着ナイロン74％　原着ナイロン26％
ナイロン100%
リサイクル原着ナイロン100%
リサイクル原着ナイロン100%
ナイロン100%
ウール100%
ウール100%
ウール100%
ウール100%
ウール100%
ウール100%
ウール100%
原着ナイロン100％
ウール80%　ナイロン20%
ウール100%
ウール100%
ウール100%
ウール80%　ナイロン20%
ウール80%　ナイロン20%
ウール80%　ナイロン20%
ナイロン100%

ループ
ループ
ループ
ループ
ループ
ループ
カット
カット
カット
ループ

カット＆ループ
ループ
ループ
ループ
ループ
ループ
カット
カット
ループ
ループ
ループ
ループ

カット＆ループ
ループ
ループ
ループ

カット＆ループ
カット

カット＆ループ
ループ
ループ
カット
カット

カット＆ループ
カット
カット
カット
カット
カット
カット
カット
植毛
ループ

カット＆ループ
カット＆ループ
ループ
カット

カット＆ループ
ループ
ループ
ループ
ループ

カット＆ループ
ループ
カット
カット
ループ

カット＆ループ
カット

カット＆ループ
ループ

カット＆ループ
カット＆ループ
カット
カット
カット

商品データ一覧

新旧対照表はC-27をご参照ください

サンシーマ
サンマイルド
サンフレンディ®
サンライム®Ⅱ
サンホリデー®Ⅱ
サンメランジェ
サンフルーティ®Ⅱ
サンジューシー
サンワールド®Ⅱ
サンアマンドⅡ
サンヘイジー
サンプランタ
サンシンフォニー®Ⅱ
サンコーラス®
サンペンタゴンⅡ・プレーン
サンペンタゴンⅡ・ニューニット
サンペンタゴンⅡ・カット
サンオスカー®
サンビート
サンセサミ
サンフランネル
サンプレート
サングローラスⅡ
サンオンダスⅡ
サンダンガリーⅡ
サンタータン
サンエルザ®Ⅱ
サンシャリオⅡ
サンストリームⅡ
スタイルキットプラス ループ
スタイルキットプラス ストライプ
スタイルキットプラス カット
スタイルキットプラス ブライト
スタイルキットプラス チェック
スタイルキットプラス ＜ディズニー＞
モリス クロニクルズ ハンドタフトラグ
モリス クロニクルズ インクジェットラグ
泡雪
風音
ムートン調Ⅱ
ソフトツイスト
フロテックスシート
サンスコッチ
サンシーズンズⅡ
サンツイードⅡ
サンイロハ
サントパーズⅢ
サンストーン
サンモード®Ⅱ
サンインディゴ
サンマーチ®/モリスループパイル
サンナチュラル®
サンシンシアⅢ
サンラーセン®
サンエレガンス®
サンビクトリア®
サンピケ
サンネイチャーⅡ
サンエルム®Ⅱ
サンダウニー/モリスカットパイル
サンヘリオス®
サンボード
サンキャメル®Ⅱ
サンメモリー
受注生産品アキスミンスター
受注生産品グラフィカロールカーペット

受注生産品
受注生産品

C-29



〒984-0031 仙台市若林区六丁目字南98-1
TEL.022-287-3765   FAX.022-287-2995

〒330-0843 さいたま市大宮区吉敷町
4-262-16　マルキュー大宮ビル 8F
TEL.048-601-5500   FAX.048-711-2681

〒231-0032 横浜市中区不老町2-9-1
関内ワイズビル
TEL.045-664-3442   FAX.045-664-3376

〒541-0053 大阪市中央区本町4-3-9
本町サンケイビル 15F
TEL.06-6245-2301   FAX.06-6245-2302

〒730-0017 広島市中区鉄砲町7-18
東芝フコク生命ビル 1F
TEL.082-223-8110   FAX.082-223-8120

〒108-0075 東京都港区港南2-16-4 
品川グランドセントラルタワー 4F
TEL.0570-055-134   FAX.03-5463-6744

〒451-8575 名古屋市西区幅下1-4-1
TEL.0570-055-135   FAX.052-564-3229

〒530-0001 大阪市北区梅田2-5-25 
ハービスOSAKA 4F
TEL.0570-055-136   FAX.06-6347-9811

〒812-0892 福岡市博多区東那珂1-11-11
TEL.0570-055-137   FAX.092-441-9503

〒984-0031 仙台市若林区六丁目字南98-1
TEL.022-287-3922   FAX.022-253-6806

〒920-8205 石川県金沢市大友2-101
TEL.076-238-1411   FAX.076-238-1412

サンゲツ品川ショールーム サンゲツ名古屋ショールーム サンゲツ大阪ショールーム サンゲツ福岡ショールーム

サンゲツ仙台ショールーム サンゲツ金沢ショールーム
〒730-0017 広島市中区鉄砲町7-18
東芝フコク生命ビル 1F
TEL.082-223-8115   FAX.082-223-8117

サンゲツ広島ショールーム

北海道支社 東北支社 北関東支社

西関東支社

〒140-8611 東京都品川区東品川3-20-17
TEL.03-3474-1181   FAX.03-3450-5038

東京支社

関西支社 中国四国支社

［東北支社］ 北東北営業所／福島営業所
［北関東支社］ 群馬営業所／栃木営業所／新潟営業所／茨城営業所／長野営業所
［東京支社］ 東関東営業所
［西関東支社］ 多摩営業所／厚木営業所　
［中部支社］ 岐阜営業所／岡崎営業所／北陸支店／静岡営業所
［関西支社］ 京都営業所／神戸営業所／東大阪営業所／南大阪営業所
［中国四国支社］ 岡山営業所／四国支店 
［九州支社］ 北九州営業所／熊本営業所／南九州営業所

〒901-2227 沖縄県宜野湾市宇地泊1-7-20
レキオススクエア宇地泊 3F F号室
TEL.098-897-8722   FAX.098-897-8724

サンゲツ沖縄ショールーム
〒901-2227 沖縄県宜野湾市宇地泊1-7-20
レキオススクエア宇地泊 2F
TEL.098-890-2025   FAX.098-890-3789

〒064-0804北海道札幌市中央区南四条西
10-1004-2 SYOKUSANビル 3F
TEL.011-251-3150   FAX.011-251-3151

〒451-8575 名古屋市西区幅下1-4-1
TEL.052-564-3111   FAX.052-564-3191

中部支社

〒812-0892 福岡市博多区東那珂1-11-11
TEL.092-441-5181   FAX.092-441-5191

九州支社

0570で始まる電話番号は、市内通話料金にてご利用いただけます。

見本帳の廃棄に関するお願い

発行日／2023年10月
発行所／株式会社サンゲツ

見本帳について

＊見本帳の有効期限は、都合により変更する場合がありますのでご了承ください。
有効期限／2026年10月

●現品見本や見本帳写真と商品が若干異なる場合がありますのでご了承ください。
●掲載商品の価格および仕様は、当見本帳発行時（2023年10月）のものです。経済変動、品質の改善に
より、やむを得ず価格および仕様を変更させていただく場合があります。ご注文の際は、販売店あるい
は弊社営業窓口にご確認ください。

●当見本帳に記載されている各種試験データは測定値であり、保証値ではありませんのでご了承ください。
●当見本帳に掲載している商品および写真等を許可なく複製、転載することを固くお断りいたします。
●表示価格は標準材料価格であり、消費税は含まれておりません。

不要となった見本帳につきましては、しかるべき資格を有する産業廃棄物処
理業者に直接廃棄を委託していただきますようお願い申し上げます。

高さ 60mm

高さ 40mm

高さ 75mm

高さ 100mm

ササラ巾木

高さ 60mm

高さ 40mm

高さ 75mm

高さ 100mm

ササラ巾木

R アリ
R ナシ
R アリ
R ナシ
R アリ
R ナシ

R アリ

高さ 60mm

高さ 40mm

高さ 75mm

高さ 100mm
ササラ巾木

R アリ
R ナシ
R アリ
R ナシ
R アリ
R ナシ

高さ 60mm

高さ 40mm

高さ 75mm

高さ 100mm
ササラ巾木

R アリ
R ナシ
R アリ
R ナシ
R アリ
R ナシ

R アリ

W-19

W-21 W-20 W-18 W-8 W-5 W-4 W-16 W-29 W-15 W-2 W-1 W-9

W-95 W-7 W-10 W-52 W-12 W-17 W-90 W-69 W-99 W-98 W-97

R アリ
R アリ
R ナシ
R アリ
R ナシ
R アリ
R ナシ

R アリ

高さ40mm
高さ60mm
高さ75mm
高さ100mm

5,400円／ケース
5,800円／ケース
6,200円／ケース
6,900円／ケース

長さ     915mm
1ケース  20枚入

標準価格（税別）

20 50m巻

高さ40mm
高さ60mm

5,700円／巻
7,900円／巻

標準価格（税別） 標準価格（税別）

5025m巻25

25

25

高さ60mm
高さ75mm
高さ100mm

15,700円／巻
16,900円／巻
18,600円／巻

50

50

50

24色
カラー巾木 ※有効期限 / 2026年10月

※在庫のない仕様に関しては、受注
生産が可能です。受注条件など詳
細は別途お問い合わせください。

防汚性能付

2,700円／枚

長さ  1050mm
1ケース  10枚入

標準価格（税別）

10
12色

ササラ巾木
防汚性能付



ロールカーペット総合
［コントラクト＆ホーム］　
ロールカーペット・ラグ
住宅用カーペットタイル
フロテックスシート

ロールカーペット総合
［コントラクト＆ホーム］　
ロールカーペット・ラグ
住宅用カーペットタイル
フロテックスシート

2023 -  2026

CONTR ACT & HOME
2023 -  2026

CONTR ACT & HOME

2023 -  2026

CONTR ACT & HOME

2023 -  2026

CONTR ACT & HOME

折

折
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